



### نعل وار ونه برای رفع کمبود انرژی

سید عباس حسینی<< نمایندگان مجلس شورای اسلامی در صددند با تصویب طرحی، مصرف انرژی در کارخانه‌های سیمان را کاهش دهند.

برای کشوری چون ایران که مزیت انرژی در آن یکی از مهمترین مزایای جاری محسوب می‌شود، بی‌تردید کاهش مصرف انرژی یکی از اصولی‌ترین و منطقی‌ترین اقداماتی است که می‌تواند صورت گیرد. خصوصا آنکه ایران با وجود حضور در میان بزرگترین دارندگان ذخایر انرژی، با محدودیت جدی انرژی برای مصرف صنایع در شرایط کنونی روبروست و ناگفته پیداست که این محدودیت می‌تواند به عاملی بازدارنده برای توسعه صنعتی ایران در آینده بدل شود.

آنچه در این میان اهمیت دارد، تدوین طرح‌ها و برنامه‌ها با هدف بهینه‌سازی صنایع بر مبنای آمار، آراقام و مفروضات واقعی است. چرا که در صورت تدوین برنامه بر پایه داده‌های اشتباه، نه تنها هدف اصلی محقق نخواهد شد بلکه صنایع ایران را به بیراهه خواهند برد.

در مقدمه طرح نمایندگان مجلس موسوم به طرح بهینه سازی مصرف انرژی در کارخانه‌های سیمان تاکید شده است برابر محاسبات اولیه کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، برای تولید هر تن سیمان در کشور به طور متوسط ۱۱۵ متر مکعب گاز طبیعی و ۱۲۰ کیلووات برق مصرف می‌شود.

بحث اصلی و شاید انحراف در تصمیم‌گیری از همین نقطه آغاز می‌شود. در حالی میزان مصرف انرژی الکتریکی برای تولید هر تن سیمان به طور متوسط ۱۲۰ کیلووات برق اعلام شده است که بررسی‌ها نشان می‌دهد میزان مصرف برق در خطوط جدید تولید سیمان کشور که از بالاترین استانداردهای اروپایی برخوردارند، حداکثر ۹۵ کیلووات ساعت به ازاء هر تن سیمان و همچنین میزان برق مصرفی کارخانه‌های قدیمی نیز در بالاترین میزان مصرف حدود ۱۱۰ کیلووات ساعت به‌ازاء هر تن سیمان است. در حال حاضر ظرفیت تولید سیمان کشور در ۷۶ کارخانه و ۹۹ کوره‌فعال، حدود ۸۸٫۷ میلیون تن سیمان در سال است که بالغ بر ۷۰درصد این خطوط در دو دهه اخیر در مدار تولیدقرار گرفته‌اند. این کارخانه‌های جدید غالباً از شرکت‌های صاحب‌نام اروپایی خریداری شده و دارای مدرن‌ترین و پیشرفته‌ترین تجهیزات با آخرین استانداردهای روز دنیا هستند و تنها سسی در صد خطوط قدیمی می‌باشند که حتی این خطوط نیز چنین مصرف برقی را دارانینستند.

در طرح ارائه شده برخی از نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی، تاکید شده است که مطابق با استانداردهای الگوهای جهانی، مصرف برق در کارخانجات سیمان باید بیست و پنج درصد و مصرف گاز در این واحدها برابر با سسی و پنج درصد کاهش یابد. این در حالی است که میزان مصرف برق در واحدهای سیمانی در ایران به هیچ وجه چنین انحرافی را از استانداردهای جهانی ندارد.

نگاهی به برخی آمارها در این حوزه، صحت این ادعا را نشان می‌دهد. در سال ۱۴۰۰ کل کلینکر تولیدی کشور حدود ۷۲ میلیون تن و کل سیمان تولیدی کشور ۶۲٫۷ میلیون تن بوده استکه از این میزان، بالغ بر ۷۰درصد آن توسط خطوط با تکنولوژی روز و مطابق با استانداردهای ملی و بین‌المللی و ۳۰درصد مابقی توسط خطوط قدیمی تولید گردیده‌است. بنابراین با لحاظ نمودن نسبت انرژی مصرفی در هر دو نوع خطوط جدید و قدیم و میزان تولید هر یک در سال ۱۴۰۰، مصرف انرژی حرارتی(گاز طبیعی)، برای تولید هر تن کلینکر، در خطوط جدید ۹۵ مترمکعب و در خطوط قدیم ۱۱۰ متر مکعب بوده که متوسط انرژی حرارتی مصرف شده را به ۹۹٫۵ متر مکعب به‌ازای هر تن کلینکر می‌رساند. همچنین متوسط انرژی الکتریکی مصرفی با احتساب نسبت تولید در خطوط جدید و قدیمی به ازاء هر تن سیمان حدود ۱۰۳ کیلووات ساعت بوده‌است. لذا آرقام اعلام شده در خصوص اینکه میزان مصرف برق در واحدهای سیمانی بیست و پنج درصد و مصرف گاز نیز در صد بالاتر از استانداردهای روز دنیاست صحیح نمی‌باشد و مبنای واقعی و علمی ندارد.

نمایندگان مجلس در صده هستند با تصویب این طرح، بهینه‌سازی مصرف انرژی را در واحدهای تولیدی سیمان اجرایی نموده و مصرف برق و گاز در کشور را دستخوش کاهش کنند تا بلکه در زمستان و تابستان واحدهای تولیدی سیمان با قطع گاز و برق روبرو نباشند و بیش‌بین می‌کنند که از محل این بهسازی بمصرف انرژی، نزدیک به ۲٫۷ هزار مگاوات برق و در حدود ۱٫۵ میلیارد متر مکعب گاز در سال صرفه‌جویی می‌شود. اما همان طور که توضیح داده شد، این محاسبات براساس مفروضاتی غیر واقعی صورت گرفته‌است و در نتیجه اجرای این طرح، چنین هدفی را محقق نخواهد کرد و حتی می‌تواند مشکلات صنعت در ایران به طور عام و صنعت سیمان را به طور خاص دوچندان نماید. در این مسیر شاید کمک‌اان راه‌حل سرمایه‌گذاری در صنعت برق و افزایش ظرفیت تولید بهترین راه حل باشد تانه تنها مشکل عمده صنعت سیمان در زمستان و تابستان را برطرف نماید بلکه گره از مشکلات عدیده صنعت سیمان و سایر صنایع نیز باز کند. بی‌تردید چنین اقدامی در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری برای افزایش ظرفیت تولید در کشور و خوداتکایی و بی‌اثر کردن تحریم‌ها نیز خواهد بود. در انتها پیشنهادات به شرح ذیل خطاب به نمایندگان محترم مجلس ارائه می‌گردد تا در جهت بهینه‌سازی مصرف انرژی در صنعت سیمان، تصمیمات مقتضی اتخاذ نمایند.

اولین پیشنهاد برای اینکه میزان مصرف انرژی در تولید سیمان کاهش یابد، در هتنگ‌سازی برای مصرف سیمان‌های آمیخته است. بر اساس مطالعات صورت گرفته و نیز تجربیات موفق کشور‌های صاحب‌نام در حوزه تولید سیمان، تولید سیمان‌های آمیخته با متوسط ۴۵ درصد افزودنی، حدود ۲۵ در صد مصرف انرژی را کاهش داده و از همه مهمتر موجب کاهش معنادار انتشار گاز‌های گلخانه‌ای می‌گردد.

پیشنهاد دوم در این راستا، استفاده از RDF به عنوان سوخت جایگزین در کارخانه‌های تولید سیمان است که با فراهم شدن بستر لازم و نیز مشارکت فعال سازمان‌ها و نهادهای مسئول، با اجرا شدن این طرح بالغ بر ۲۰درصد در مصرف سوخت صرفه‌جویی خواهد شد.

در پایان باید اشاره کرد استفاده از سیستم‌های بازیافت انرژی حرارتی (WHR)، انرژی‌های پاک و سوخت‌های جایگزین و سایر راهکارهای اجرایی می‌تواند گام ساز و گره‌ساز باشد.

### تربوین

### ارتش با تمام توان در خدمت مردم مناطق سیل‌زده‌است

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: ارتش با تمام توان در خصوص انتقال سریع تجهیزات فنی همچنین تأمین تجهیزات گروه‌های مهندسی در خدمت مردم مناطق مختلف استان یزد خواهد بود.
امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در حاشیه بازدید از سیل‌بند شماره چهار استان یزد اظهار داشت: بنا به دستور فرمانده کل ارتش، من به همراه وزیر کشور در استان یزد حاضر شدم.وی گفت: ابتدا انتقال سریع تجهیزات فنی از استان‌های مشخص شده انجام می‌شود و وسایل را از طریق نیروی هوایی و هلیکوپتر وارد مناطق خواهیم کرد. فرمانده نیروی زمینی ارتش با تأکید بر اینکه ارتش فدای ملت‌است و ما با تمام توان خدمت‌گزار مردم خواهیم بود، خاطر نشان کرد: در حال حاضر مهمترین نیاز استان یزد تخلیه آب‌های سطحی و تقویت سیل‌بندهاست که به محض رسیدن نیرو و تجهیزات مهندسی ارتش این مهم بلافاصله اجرایی می‌شود.

### صفحه ۲

یکشنبه ۹ مرداد ۱۴۰۱ • شماره ۱۱۰۸

### معاون سازمان انرژی اتمی ایران بیان کرد

# ۹۰ درصد تجهیزات حوزه فناوری هسته‌ای، تولید داخل

قانون می‌توان به تولید سوخت ۶۰ درصد و راه‌اندازی سانترفیوژهای IIR۶ اشاره کرد و جبهه مقابل باید بداند هر گونه عمل ناپخته از سوی طرف غربی با جوابی پخته از سوی جمهوری اسلامی ایران پاسخ داده خواهد شد.

#### ۹۰در صد تجهیزات حوزه فناوری هسته‌ای تولید داخل هستند

معاون سازمان انرژی اتمی تأسیس تأثیر تحریم ها، را موجب خودباوری بیشتر، شناسایی ظرفیت های داخلی، عامل گذر از مرزهای دانش و تحقق واقعی فرمایشش «ما می توانیم» امام خمینی (ره) دانست و تصریح کرد: حدود ۹۰ درصد تجهیزات حوزه فناوری هسته‌ای، تولید داخل و نتیجه پشتکار دانشمندان ایرانی است و این امر اگر وابسته به خارج از مرزها بود محقق نمی‌شد.

**دستاوردهای هسته‌ای برگ برنده وزارت امور خارجه در مذاکرات است**
وی درباره نقش سازمان انرژی اتمی در برجام و حمایت از تیم مذاکره کننده، گفت: نظام سلطه با کلیت رویکرد کشور و روش مدیریتی موضوع هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران مخالف است، اکنون دستاوردها و اقدامات انجام شده در سازمان انرژی اتمی به عنوان برگ برنده برای تیم مذاکره محسوب می‌شود و بیشترین ترس طرف مذاکره کننده غربی، علم و دانش بومی موجود در کشور است.

**مشارکت بخش خصوصی در پروژه های مربوط به پرتوها ضروری است**
معاون سازمان انرژی اتمی در ادامه با ابراز امیدواری از ورود و سرمایه‌گذاری شرکت های دانش بنیان و بخش خصوصی در پرتوها و اقدامات انجام شده در سازمان انرژی اتمی در حوزه سلامت و تولید برق یاد کرد، تلاش فراوانی خواهد داشت و همانند کشورهای پیشرفته در جهان به دنبال دستیابی به بالاترین سطح از این فناوری هستیم.

وی تأکید کرد: ملت ایران، شکست ناپذیر و با اراده است و بر این اساس سنگ اندازی‌ها و ایجاد موانع، نه تنها باعث توقف نمی‌شود بلکه ما را مصمم تر می‌کند البته اگر چه برای مقاطعی متحمل فشارهای اقتصادی می‌شویم اما حرکت کشور با قدرت و رو به جلو است؛ مقاومت و عزتمندی کشورمان ایران در جهان بی‌مانند بوده این مساله تنها در سایه خودباوری و خوداتکایی ملت شریف ایران و هدایت‌های مدیرانه مقام معظم رهبری و مسئولان خدمت‌تحقق یافته‌است.

شیرمردی خاطر نشان کرد: فعالیت‌های هسته‌ای با سرعت در حال پیگیری بوده و پیشرفت کشور در گرو نگاه به توانمندی‌های داخلی و حمایت از دانشمندان و فارغ التحصیلان نخبه‌دانشگاهی‌است؛ در این مسیر صحبت و همگامی با مردم و یادآوری داشته‌ها در کشور، امری ضروری به شمار می‌آید و به حد سبب حمایت از سوی آنان خواهد شد. در مقابل سازمان انرژی اتمی نیز این اطمینان خاطر را به مردم می‌دهد که نسبت به حفظ منافع ملی از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد.

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

معاون سازمان انرژی اتمی ایران بیان کرد



ب‌بهره گیری از کاربرد پرتوها کاهش یابد، منابع غذایی حدود ۵ میلیون نفر تأمین خواهد شد و البته رسیدن به این هدف، نیازمند عزم ملی است.

#### ایران به هاب تولید رادیویاز توپ‌ها با کاربری پزشکی در منطقه تبدیل می‌شود

وی در توضیح نسبت به اهداف تعیین شده در بخش تولید برق عنوان کرد: بر اساس سند جامع راهبردی سازمان انرژی اتمی در افسق ۱۴۲۰، تولید ۱۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای پیش بینی شده که رویکرد سازمان تولید راکتور کاملاً ایرانی و بومی در کنار استفاده از ظرفیت‌های خارجی است؛ برای تولید رادیویازتوپ‌ها از راکتور اراک استفاده خواهد شد و هدف اصلی تبدیل شدن ایران به هاب تولید رادیویازتوپ‌ها با کاربری پزشکی در منطقه است.

معاون سازمان انرژی اتمی هدف از تدوین سند جامع راهبردی در افسق ۱۴۲۰ را توجه همزمان به بخش سخت افزاری (نیروگاه‌ها، چرخه سوخت، کاربرد پرتوها و…) و نیز بخش حوزه نرم هسته‌ای (حقوق، امنیت، اقتصاد و دیپلماسی هسته‌ای) دانست و افزود: چنین رویکردی پیوست اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی را به دنبال خواهد داشت؛ در کنار تقویت روابط خارجی و استفاده از این ظرفیت‌ها، بومی‌سازی تجهیزات صنعت هسته‌ای را با جدیت دنبال می‌کنیم.

وی درباره فناوری‌های نو، اظهار کرد: در این حوزه، هدف گذر از مرحله پژوهش و حرکت به سمت تجاری‌سازی و مردمی‌سازی محصولات هسته‌ای، فناوری‌های نوکوتنومی و غذاخت هسته‌ای نمونه‌ای از این بخش است. در حوزه چرخه سوخت هسته‌ای کشور به بلوغ رسیده و اکنون یکی از ۱۳ کشور دارای چرخه کامل سوخت هسته‌ای به شمار می‌آییم. شیرمردی با اشاره به میزان تأثیرگذاری تصویب قانون اقدام راهبردی از سوی مجلس شورای اسلامی بر صنعت هسته‌ای، توضیح داد: این اقدام و تصویب آن به درستی صورت گرفت این قانون تکلیفی برای سازمان انرژی اتمی ایجاد کرد که با قاطعیت و دستور رییس سازمان انرژی اتمی اجرایی شد، از جمله نتایج تصویب این

هزار کیت در بخش رادیودارو‌ها، وجود ۱۰۰ راکتور مدنی مجهز به شتاب‌دهنده های خطی با کاربرد در مانی از جمله دستاوردهای حوزه کاربرد پرتوها در بخش سلامت کشور محسوب می‌شوند.

شیرمردی با اشاره به پرتودهی کمتر از ۱۰ درصد تجهیزات پزشکی یک‌بار مصرف نشان می‌دهد این امر در حالی است که بررسی‌ها نشان می‌دهد این امر در جهان به بیش از ۴۵درصد می‌رسد.

وی اظهار کرد: پرتودهی تجهیزات پزشکی یک‌بار مصرف بااشعه الکترون و گاما، مزایای فراوانی دارد که از جمله آن‌ها می‌توان به سرعت بالای استریل، عدم وجود باقیمانده استریل‌کننده‌های شیمیایی و حفظ کیفیت تجهیزات اشاره کرد.

معاون سازمان انرژی اتمی در ادامه این نشست به تبیین اقدامات انجام شده در حوزه صنعت پرتودهی هسته‌ای پرداخت و گفت: سازمان انرژی اتمی به دنبال ایجاد نهضت در زمینه استفاده از پرتوها در صنایع نفت، پتروشیمی، گاز، پلیمر، چوب و کاغذ است و در سازمان انرژی اتمی هم‌سمنارهای متعدد و مشترک در حوزه نفت و کشاورزی با هدف تبیین فرصت‌های ورود حوزه فناوری هسته‌ای بر گزار شد و مورد استقبال قرار گرفته است.

وی اضافه کرد: از جمله کاربردهای پرتو در صنعت نفت می‌توان به تبدیل نفت سنگین پلیمرها و سنسجش گره‌های هسته‌ای اشاره کرد. معاون سازمان انرژی اتمی همچنین با اشاره به امضای تفاهم‌نامه با سازمان محیط زیست و با هدف رفع برخی از چالش‌های زیست محیطی از جمله ریزگردها، پساب‌ها و زباله‌ها، کاهش گازهای خروجی نیروگاه‌ها بیان کرد: در بسیاری از کشورها با بهره‌گیری از فناوری پرتودهی، برخی معضلات همانند لجن‌به‌تبدیل به فرصت شده‌به طوری که اکنون به توسعه این دانش در دنیا و همچنین بر اساس ظرفیت‌های موجود، نیروی انسانی متخصص و آزمایشگاه‌های پیشرفته نیازمند ارتقا، جایگاه ایران در سطح جهان هستیم و باید توجه داشت که برخی از کشورها منطقه نیز در این بخش با سرعت زیادی در حرکت هستند.

وی توضیح داد: تولید سالانه بیش از ۳۰۰

شیرمردی با اشاره به تدوین سند جامع راهبردی صنعت هسته‌ای در افسق ۱۴۲۰، اظهار کرد: بر اساس این سند؛ ۱۲ منطقه در کشور برای نصب و راه‌اندازی سامانه‌های پرتودهی محصولات کشاورزی تولیدی و وارداتی شناسایی شده‌است اما به دلیل فقدان رویکرد تولید محصولات صادرات محصور، در حالی‌که بهترین و باکیفیت‌ترین محصولات در کشور تولید می‌شود، به سبب نبود ابزار افزایش «انبارمانی» ناگزیریم اقدام‌ب‌ه واردات محصولاتی همانند سبیر از کشورهای دیگر کنیم در حالی‌که سبیر هم‌مدان یکی از بهترین محصولات کشاورزی ما است.

وی درباره مراحل پرتودهی محصولات کشاورزی در ۱۲ منطقه شناسایی شده؛ گفت: اکنون قرارداد چند منطقه امضاء شده‌است و باید گفت رویکرد سازمان انرژی اتمی ایجاد شرایط برای ورود بخش خصوصی و اجرای سیاست‌های اصل ۴۴

قانون اساسی بوده البته برای راه‌اندازی سامانه‌های پرتودهی در تمام این ۱۲ منطقه، نیازمند حمایت‌های دولت نیز هستیم.

وی خاطر نشان کرد: پرتودهی جایگزینی مناسب برای مواد شیمیایی و نگهدارنده مواد غذایی در دنیای امروز به شمار می‌آید و لازم به ذکر است که در حوزه سلامت، مواد نگهدارنده به‌عنوان یکی از عوامل بیماری‌زاد در بلند مدت شناخته شده‌است.

#### ۲۰۰ مرکز پزشکی هسته‌ای در کشور وجود دارد

مدیرعامل شرکت توسعه کاربرد پرتوها

با تشریح فعالیت‌ها و اقدامات انجام شده در حوزه سلامت، شرایط برای انجام کار را مناسب ارزیابی کرد افزود: اکنون یکی

از کشورهای خوب و توانمند در حوزه کاربرد پرتوها در بخش سلامت محسوب می‌شویم و خوشبختانه بیش از ۲۰۰ مرکز پزشکی هسته‌ای در کشور وجود دارد و با توجه به پتانسیل و توسعه این دانش در دنیا و همچنین بر اساس ظرفیت‌های موجود، نیروی انسانی متخصص و آزمایشگاه‌های پیشرفته نیازمند ارتقا، جایگاه ایران در سطح جهان هستیم و باید توجه داشت که برخی از کشورها منطقه نیز در این بخش با سرعت زیادی در حرکت هستند.

وی توضیح داد: تولید سالانه بیش از ۳۰۰

**خربدار** << رئیس‌جمهور گفت: دولت مصمم به امر به معروف و نهی از منکر است بویژه در مسائل اقتصادی و اجتماعی است و در این زمینه وظیفه دولت از همه نهادها بیشتر است.

آیت‌الله «سید ابراهیم رئیسی» در دیدار اعضای ستاد احیای امر به معروف و نهی‌از منکر، به همزمانی برگزاری این نشست با آغاز ایام سوگواری محرم اشاره کرد و امام حسین(ع) را پرچمدار این فریضه مهم دینی خواند و گفت: حرکت عظیم حضرت اب‌عبدالله الحسین(ع) و شهادت‌های مظلومانه ایشان، گواهِ اهمیت بالای امر به معروف و نهی از منکر در دین اسلام است. رئیس‌جمهور پرداختن به امر به معروف و نهی از منکر را وظیفه همه احاد امت اسلامی دانست و تصریح کرد: جامعه‌ای که نسبت به این فریضه بسیار مهم دینی حساس نباشد، جامعه زنده‌ای نیست. برای داشتن جامعه نژاد انقلاب اسلامی نباید امر به معروف و نهی از منکر در جامعه سست شود.

آیت‌الله رئیسی به وظیفه قانونی دولت و دستگاه‌های اجرایی در اجرای قانون امر به معروف و نهی از منکر اشاره کرد و گفت: همه دولتمردان و دستگاه‌های در این رابطه مسئولیت دارند و باید با دقت و جدیت وظایف خود را انجام دهند.



است چرا که دشمن از همین اهرم استفاده کرده و برای عقیم ماندن بسیاری از مسائل مهم کشور، با ایجاد جوسازی برخی مدیران رانفعل می‌کند.

آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود بر ضرورت کار تبیینی و تئور افکار عمومی در زمینه معروف‌ها و منکرات تأکید کرد و از صاحبان نفوذ کلام خواست تا برای مردم تمایز میان حق شخصی با حقوق جامعه را به روشنی تبیین کنند.

رئیس‌جمهور گفت: اگر امنیت اجتماعی،

### سیاست

روزنامه اقتصادی صبح ایران

<sup>[1]</sup> وی تأکید کرد: ملت ایران، شکست ناپذیر و با اراده است و بر این اساس سنگ اندازی‌ها و ایجاد موانع، نه تنها باعث توقف نمی‌شود بلکه ما را مصمم تر می‌کند البته اگر چه برای مقاطعی متحمل فشارهای اقتصادی می‌شویم اما حرکت کشور با قدرت و رو به جلو است؛ مقاومت و عزتمندی کشورمان ایران در جهان بی‌مانند بوده این مساله تنها در سایه خودباوری و خوداتکایی ملت شریف ایران و هدایت‌های مدیرانه مقام معظم رهبری و مسئولان خدمت‌تحقق یافته‌است



رئیس کمیسیون صادرات اتاق ایران:

### شرایط اقتصادی برای تشکیل وزارت بازرگانی مناسب نیست

رئیس کمیسیون صادرات اتاق ایران گفت: اگر چه تشکیل وزارت بازرگانی یک ضرورت است اما این اتفاق باید در زمان مناسب انجام شود که در حال حاضر از نظر شرایط اقتصادی، زمان مناسب آن نیست. رئیس کمیسیون صادرات اتاق ایران: شرایط اقتصادی برای تشکیل وزارت بازرگانی مناسب نیست

جمشید نفر با بیان اینکه کلاموافق تشکیل وزارت بازرگانی است، اظهار داشت: اگر چه تشکیل وزارت بازرگانی لازم است اما باید تصمیم درست را در زمان درست اتخاذ کرد که الان با توجه به شرایط اقتصادی کشور و اتفاقاتی مانند حذف ارز ترجیحی، چند برابر شدن عوارض گمرکی و مسائل مختلفی که به توم کشور دامن زده است زمان مناسبی برای تشکیل وزارت بازرگانی نیست.

رئیس کمیسیون صادرات اتاق ایران افزود: تشکیل وزارت بازرگانی در زمانی کنونی موجب توقف فوق‌العاده‌ای در جریانات تجاری کشور می‌شود بنابراین با توجه به اتفاقاتی که در اقتصاد کشور ما افتاده باید به ساحل آرامش برسیم و سپس در یک فرصت کاملا برنامه‌ریزی شده، آگاهانه و در شرایطی که جوانب مختلف کار در نظر گرفته شود این اتفاق را رقم بزنیم. وی اظهار داشت: در اقتصاد و در مدیریت کشور کوچکترین تغییر موجب می‌شود که در زمان زیادی کارها متوقف شود و این در حالی است که در کشوری مانندزاین‌با استعفاي نخست وزیر کوچکترین اختلالی در امورات ایجاد نمی‌شود و همه کارها در مسیر خودش ادامه می‌یابد.

نفر با بیان اینکه باادغام وزارتخانه‌ها و ایجاد یک وزارتخانه بزرگ با مسئولیت بسیار زیاد مخالف بوده است، گفت: امروز نیز با تفکیک موافق هستم اما معتقدم که این کار باید در زمان مناسبی انجام شود.

وی بیان داشت: در حال حاضر وزارت صنعت، معدن و تجارت یک وزارتخانه بزرگ با تعارض منافع فوق‌العاده زیاد است لذا ما باید یک وزارتخانه صنعتی و تولیدی داشته باشیم که ۱۰۰ درصد وظایف آن، متمرکز با حل مشکلات تولید و صنعت باشد و همچنین باید یک وزارتخانه بازرگانی داشته باشیم که در این وزارتخانه نیز به‌صورت ۱۰۰ درصدی بر روی مساله تجارت خارجی تمرکز شود و هر دو وزارتخانه برای رسیدن به اهداف خودشان تلاش کنند.

رئیس کمیسیون صادرات اتاق ایران د عین حال گفت: با تشکیل وزارت بازرگانی اهداف آن وزارتخانه باید تبیین شود و باید در جهت آن اهداف حرکت کرد.

**←**

معاون دفتر ارزیابی کیفیت کالا و خدمات سازمان ملی استاندارد خبر داد

### خدمات پس از فروش لوازم خانگی اجباری می شود

یک مقام مسئول در سازمان استاندارد گفت: خدمات پس از فروش در لوازم خانگی اختیاری بود از این رو پس از مطرح شدن در شورای عالی استاندارد، اجباری شدن این مؤلفه ابلاغ خواهد شد.



اسماعیل امینی در مورد نرخ کیفیت کالا و خدمات، اظهار کرد: ابتدا طرح پیلوت نرخ کیفیت را در ۱۱ استان کشور انجام دادیم. سازمان ملی استاندارد در فاز مطالعاتی این طرح وارد شد و بر اساس رضایت مشتری و سنجش این رضایت جهت تبدیل شدن به شاخص کلان اقتصاد کشور، پیش رفتیم.

معاون دفتر ارزیابی کیفیت کالا و خدمات سازمان ملی استاندارد افزود: در سازمان ملی استاندارد، زنجیره‌ای تحت عنوان زنجیره تأمین استانداردسازی که این زنجیره ۵ حلقه دارد. حلقه اول کنترل مواد اولیه خط تولید، حلقه دوم کنترل فرایند تولید، حلقه سوم بازار (اجرای طرح‌ها از طریق خرید نمونه از بازار)، حلقه چهارم خدمات پس از فروش و حلقه پنجم نظرسنجی از مردم در مورد کیفیت کالاهاست. در طرح پیلوت نرخ کیفیت، حلقه پنجم را رصد می‌کردیم که در حال حاضر حلقه‌های قبلی را هم رصد می‌کنیم.

وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۱ این طرح را در ۳۱ استان به مرحله اجرا درآوردیم، در فرودین ماه کارهای پرسشگری انجام شد و اخیراً هم در حال تجزیه و تحلیل هستیم که نتایج آن منتشر خواهد شد.

امینی تصریح کرد: طی یک فراخوان پژوهشی از تمام دانشگاه‌های کشور خواستیم که با توجه به این زنجیره تأمین استانداردسازی به ما مدلی را بدهند که هر ۵ حلقه را هم‌مان و در طول همدیگر بررسی کنیم. در این صورت نرخ کیفیت زنجیره تأمین استانداردسازی را به صورت ویژه اعلام خواهیم کرد.وی در مورد خدمات پس از فروش اظهار کرد: خدمات پس از فروش یکی از حلقه‌های مفقوده استانداردسازی است که تاکنون به آن پرداخته نشده بوده؛ از این رو اخیراً خدمات پس از فروش خود را آزمایشی شد و با برنامه ریزی های صورت گرفته خدمات پس از فروش لوازم خانگی نیز الزامی خواهد شد. پیش از این خدمات پس از فروش در این دو بخش به صورت اختیاری بود.

معاون دفتر ارزیابی کیفیت کالا و خدمات سازمان ملی استاندارد گفت: چک لیست‌ها و استانداردهای خدمات پس از فروش لوازم خانگی را در مرحله بازرسی داریم و پس از مطرح شدن در جلسه بعدی شورای عالی استاندارد، این مؤلفه طی سال جاری اجباری و ابلاغ خواهد شد.

**←**

معاون وزیر صمت:

### وزارت صمت موافق کاهش تعرفه‌ها به نفع فعالان اقتصادی است

معاون صنایع عمومی وزارت صمت گفت: باید در روش‌ها تجدیدنظر کنیم، ما هم موافق کاهش تعرفه‌ها به نفع فعالان اقتصادی هستیم. مهدی برادران در جمع فعالان اقتصادی تبریز گفت: در مورد قانون معافیت مالیاتی ماشین آلات نیز پیگیر هستیم تا در مجلس این قانون اصلاح شود.برادران ادبیات شکل گرفته مبنی بر انداختن مشکل گرانی به گردن تولیدکنندگان را ظلمی بزرگ دانست و اضافه کرد: رهبری همیشه در فرمایشات خود از تولید حمایت کرده‌اند و باید از این ظرفیت حداکثر استفاده را بکنیم.

برادران افزود: به قیمت گذاری دستوری قائل نیستیم ولی به قیمت گذاری اعتقاد داریم. باید به تولیدکننده در کشور به چشم یک ارزش نگاه کرد و هر کس در این راه تلاش می‌کند و برای مردم ایجاد اشتغال می‌کند، فردی بهشتی است. وی حمایت از صنعتگران را وظیفه خود دانست و تصریح کرد: باید به پشتوانه‌ی رهبری، با تفکرات ضد تولیدی برخورد کنیم.معاون صنایع عمومی وزارت صمت در پایان خاطر نشان شد: باید از ظرفیت‌های اتاق استفاده کنیم و در مورد راهبردهای صنعتی از ظرفیت اعضای اتاق‌ها و نگاه بهره‌بردار سودجوییم. خود صنعت نباید و سندنویسد و ما فقط آفق و خروجی تولید و صادرات را ترسیم کنیم.

## صفحه ۴

یکشنبه ۹ مرداد ۱۴۰۱ • شماره ۱۱۰۸

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

وزیر صمت خواستار شد

# برقراری پروازهای ترکیبی بین ایران و بلاروس

وجود دارد، گفت: پیشتر از طریق دریای خزر برخی محصولات صادراتی را از ایران داشتیم، اکنون هم حجم مبادلات در حال افزایش است و امیدواریم این حجم از میزان کنونی گسترده‌تر شود.

وزیر راه و ترابری بلاروس با تقدیر از جمهوری اسلامی ایران برای وضع قوانین مناسب و راهبردی در افزایش حجم مبادلات دو کشور، خاطر نشان کرد: علاقه مندیتم حمل و نقل هوایی باری بین ایران و بلاروس را نیز فعال کنیم.

پانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری بلاروس در روزهای ششم و هفتم مرداد ماه سال جاری در مینسک (پایتخت بلاروس) به ریاست وزیر صمت، معدن و تجارت کشورمان و وزیر صنایع بلاروس برگزار است.

در این اجلاس تقویت و گسترش همکاری های متقابل در زمینه همکاری های تجاری و صنعتی، کشاورزی و پرورش ماهی، سرمایه گذاری، زمین شناسی و منابع آبی، بهداشت و داروسازی، حمل و نقل و همکاری فیما بین اتاق های بازرگانی در دستور کار قرار دارد.

حجم فعلی تبادلات مالی میان ایران و بلاروس ۴۰ میلیون دلار است.



دو کشور و برخی توافقات از قبل در باب حمل و نقل در حوال انجام است، اظهار داشت: کریدور شمال به جنوب برای دسترسی به دریا بسیار با اهمیت است در این زمینه باید توافقات با ثباتی در حوزه حمل و نقل داشته باشیم.

وی با تاکید بر اینکه امکان توسعه فرصت های موجود و افزایش ظرفیت های مشترک

تسهیل مبادلات تجاری دو کشور توسط سازمان توسعه و تجارت وزارت صمت به شما منتقل خواهد شد.

**تقدیر از ایران برای وضع قوانین مناسب در افزایش حجم مبادلات دو کشور** وزیر راه بلاروس با بیان اینکه همکاری هایی در حوزه راه، راه آهن، پروازهای بین

سرمایه گذاری کرده‌اند و این حضور سرمایه‌گذاران در دو کشور تسهیل‌گر حوزه تجارت است.

فاطمی امین گفت: در ابتدا شاید در کوتاه مدت فعال سازی پروازهای مستقیم امکان

پذیر نباشد، اما می‌توان در کوتاه مدت پروازهای ترکیبی را تدبیر کرد؛ برای این

اساس پیشنهادهای تخصصی درباره

## وزیر

## وزیر ارتباطات، ارتباطات در شهرها و روستاهای سیل‌زده به حالت عادی در آمد

تهران و... خساراتی وارد کرده که با حضور و اقدام فوری تیم‌های فنی، ارتباطات مجدداً برقرار شده است.

وزیر ارتباطات خاطر نشان کرد: در حال حاضر با تلاش همکارانم قطعی‌های پراکنده برطرف شده و همه شهرها و روستاهای کشور از ارتباطات نرمال برخوردارند. البته همکاران من در حالت آماده‌باش هستند و به محض دریافت گزارش از قطع یا مشکل ارتباط در هر نقطه از کشور برای ترمیم و برقراری مجدداً تباط، اقدام خواهند کرد.

هماهنگی لازم بین شرکت ارتباطات زیرساخت، شرکت مخابرات و اپراتورهای تلفن همراه، به طور شبانه‌روزی وضعیت ارتباطات در سراسر کشور را رصد می‌کنند تا اقدامات لازم جهت رفع خرابی‌های ناشی از سیلاب در کمترین زمان ممکن انجام شود.

وی تاکید کرد: سیل تاکنون به تعدادی از تجهیزات، دکل‌های ارتباطی و خطوط فیبر نوری در برخی از استان‌ها مثل کرمان، کهگیلویه و بویراحمد، قم،



وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات



صادرات به شکل جدی پرداخته نشده و سیاست گذاری مشخصی برای صادرات محصولات و تولیدات دانش‌بنیان دیده نشده است.

وی ادامه داد: همانطور که این قانون با دید تسهیلتگری نوشته شده است، اگر آیین‌نامه‌های مربوط به ماده‌های آن به درستی تبیین و اجرا نشود، ممکن است باعث ایجاد رانت در اکوسیستم شود. بنابراین، طبق مواد ۲ و ۳ قانون بهبود مستمر محیط کسب‌و کار نیاز به مشورت از بخش خصوصی در این مورد بسیار مشهود است.

**←**

## فروش محصولات دخانی در دکه‌ها به صورت مشروط مجاز شد

قاچاق کالا در خصوص احیاماده ۶۲قانون نظام صغفی و همچنین اصلاح دستورالعمل موضوع ماده ۷ مبارزه با قاچاق محصولات دخانی مبنی بر اضافه شدن اتحادیه دکه‌داران و جراید به اتحادیه های مجاز و مرتب‌ص محصولات دخانی است که بر این اساس مقرر شده اتحادیه‌های صغفی طبق



قاچاق کالا

قاچاق کالا

قاچاق کالا

قاچاق کالا

قاچاق کالا

قاچاق کالا

قاچاق کالا

قاچاق کالا

قاچاق کالا

قاچاق کالا

قاچاق کالا

قاچاق کالا

قاجاق کالا در خصوص احیاماده ۶۲قانون نظام صغفی و همچنین اصلاح دستورالعمل موضوع ماده ۷ مبارزه با قاچاق محصولات دخانی مبنی بر اضافه شدن اتحادیه دکه‌داران و جراید به اتحادیه های مجاز و مرتب‌ص محصولات دخانی است که بر این اساس مقرر شده اتحادیه‌های صغفی طبق مصوبات سیزدهمین جلسه ستاد مبارزه با کالا‌های قاچاق و تقلبی محصولات دخانی وزارت صمت و با توجه به موافقت مهلت یک‌ساله از سوی وزارت بهداشت به واحدهای صغفی دکه‌داران و جراید، هر چه سریع‌تر نسبت به استعلام از وزارت بهداشت، صدور پروانه کسب و ساماندهی فعالیت واحدهای فاقد پروانه کسب اقدام کنند.

**خریدار** ◄ توجه دولت سیزدهم به نیروی انسانی در صنعت نفت با تبدیل وضعیت ایثارگران ایسن صنعت، افزایش حقوق کارکنان بیمانکاری و استخدام فارغ التحصیلان دانشگاه صنعت نفت در اولویت قرار گرفت که باعث شده تسا اعتراضات نیروی انسانی که در دولت گذشته به دلیل بی توجهی وزارت نفت هر روز گسترده‌تر می شد، کنترل شود.

نیروی انسانی به عنوان مهم‌ترین رکن هر صنعتی مورد توجه است. تا آنجا که بدون حضور نیروی انسانی متعهد و متخصص، توسعه در هیچ یک از بخش‌ها اتفاق نمی‌افتد و چرخ رشد اقتصادی نمی چرخد. در این‌ میان صنعت نفت به‌عنوان موتور پیشران سایر بخش های اقتصادی در ایران اهمیت ویژه ای دارد و نیروی انسانی آن نیز به عنوان رکن مهمی در توسعه کشور مورد توجه است.

با این حال در دولت گذشته عدم توجه به وضعیت نیروی انسانی چه از لحاظ معیشتی و چه از نظر کرامت انسانی باعث ناراضیاتی های گسترده شده بود. تا آنجا که در ماه های پایانی دولت سیزدهم از نیروهای بیمانکاری گرفته تا نیروهای کماری و رسمی این صنعت هر روز دست به اعتراضات و اعتصابات گسترده می زدند و این نگرانی وجود داشت تا این ناراضیاتی نیروی انسانی، تولید نفت کشور که به بهانه تحریم پایین آمده بود را با کاهش بیشتر همراه کند.

بسا روی کار آمدن دولت سیزدهم اما ساماندهی نیروی انسانی شاغل در صنعت نفت در اولویت قرار گرفت. تا آنجا که اکنون

## آب

مدیر عامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: امدادرسانی تیم‌های عملیاتی آب و فاضلاب با همه ظرفیت‌ها و ارسال گسترده تجهیزات به مناطق سیل‌زده کشور در حال انجام است.

اتابک جعفری که به منظور رسیدگی و تسریع برای آبرسانی به مناطق سیل‌زده به استان یزد سفر کرده است درباره آخرین وضعیت استان‌های درگیر سیلاب افزود: هم‌اکنون تجهیزات و تانکرهای

آبرسانی از استان‌های مجاور و معین به سوی مناطق سیل‌زده ارسال شده و وضعیت شبکه‌های آبرسانی در همه شهرها پایدار است. وی ادامه داد: در زمان حاضر با بسیج امکانات شرکت‌های آب وفاضلاب سراسر کشور، تجهیزات و تانکرهای آبرسان به صورت گسترده به استان‌های درگیر در سیل ارسال شده است.

## اجرای تفاهم‌نامه نفتی ۴۰میلیارددلاری ایران و روسیه

# حداکثرسازی منافع ملی

سیزدهم، گسترش همکاری‌های دو کشور در حوزه‌های نفت و گاز در دستور کار شرکت ملی نفت ایران قرار گرفته تا این حوزه بتواند به‌عنوان پیشران همکاری دو کشور، زمینه گسترش همکاری‌های مشترک در سایر بخش‌ها را نیز فراهم کند. چرا که تجربه قبلی همکاری با شرکت‌های روسی نشان داده است که با وجود خروج آمریکاز برجام، شرکت‌های نفتی و گازی این کشور همچنان به مذاکرات خود ادامه امضا کردند، که نتیجه آن سرمایه‌گذاری بالغ بر ۴ میلیارد دلار در توسعه میادین نفتی کشور است.

شرکت ملی نفت ایران و شرکت گازپروم روسیه در خصوص توسعه میادین نفتی و گازی، تکمیل پروژه‌های LNG و اجرای پروژه‌های خط لوله انتقال گاز همکاری‌های مشترک قبلی داشته‌اند که با وجود انجام مطالعات فنی و مذاکرات قراردادی، با توجه به تحولات بین‌المللی منجر به آغاز فعالیت اجرایی نشده‌بود.

بنابراین با توجه به تأکید رئیس‌جمهور و دولت مبنی‌بر گسترش همکاری‌ها با سایر کشورها و نظر به تحولات بین‌المللی، جهت استفاده از این فرصت و حداکثرسازی منافع ملی و در راستای رفع نیاز کشور به جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی، تفاهم‌نامه همکاری مشترک بین شرکت ملی نفت

# ساماندهی نیروی انسانی صنعت نفت در دولت سیزدهم



پنجم توسعه کشور و ۲۳ هزار و ۹۲۹ نفر ایثارگر صنعت نفت مشمول بند (د) قانون بودجه ۱۴۰۰ تبدیل وضعیت شده‌اند. علاوه بر این اقدام، حفظ سرمایه انسانی موجود در صنعت نفت و کارکنان متخصص و توانمندی که در سال‌های اخیر مورد بی‌مهری قرار گرفته‌اند مورد تأکید وزیر نفت در دولت سیزدهم بوده‌است.

در حالی که کمتر از یک سال از عمر این دولت می‌گذرد، نه تنها دیگر از اعتراضات خبری نیست بلکه اقدامات اساسی در تبدیل وضعیت نیروهای انسانی صنعت نفت انجام شده است. یکی از مهم‌ترین این اقدامات تبدیل وضعیت ۳۰ هزار نفر از ایثارگران صنعت نفت با اجرای کامل بند (و) قانون برنامه پنجم توسعه کشور و بند (د) ماده ۲۰ قانون بودجه است که تاکنون ۴۱ درصد پیشرفت داشته است.

تاکنون با ایجاد ظرفیت ساختاری، مقرراتی بالغ بر ۵ هزار و ۶۰۰ نفر از ایثارگر صنعت نفت مشمول بند (و) قانون برنامه

۶۰۰۰ سمت در سیستم نیروی انسانی و حمایت از ایثارگران و تسهیل فرآیند بهره‌گیری از قوانین و تسهیلات مربوطه تکريم ایثارگران و خانواده محترم شهیدانجام شده است.همچنین استخدام و بکارگیری فارغ‌التحصیلان گروه الف دانشگاه صنعت نفت محقق شد.

با برگزاری فرآیند مصاحبه فنی – تخصصی و روان‌شناختی از مجموع ۱۵۷۲ نفر فارغ–التحصیلان گروه (الف) دانشگاه صنعت نفت، بیش از ۹۴ درصد از آنها پذیرفته و به شرکت‌های اصلی و ستاد معرفی شده‌اند.

در این میان البته بر خورد با فساد و مدیریت تعارض و منافع و تقویت شفافیت در صنعت نفت مورد توجه بوده است.

استقرار تجهیزات شفاف سازی و اندازه‌گیری و جایگزین کردن مقررات، توسعه و پیاده سازی سامانه‌های دولت الکترونیک در حوزه منابع انسانی، توسعه سامانه سانپا و ساماندهی مدل‌های قرارداد کارکنان بیمانکاری شاغل در وزارت نفت و ایجاد پرونده الکترونیکی کارکنان انجام شده است.با توجه به این اقدامات، اعلام رضایت ۲۲۶ تن از نمایندگان محترم مجلس از اقدامات وزارت نفت به دلیل تعامل سازنده با سایر اقوادر راستای منافع جمهوری اسلامی ایران انجام شد. از ابتدای دولت سیزدهم، با توجه به فرمایشات رهبر معظم انقلاب و رییس‌جمهور محترم، تعامل سازنده با سایر قوا در دستور کار قرار گرفته که در نتیجه آن نمایندگان مجلس رضایت خود را طی نامه– ای از اقدامات جهادی وزارت نفت اعلام کرده‌اند.

جبران خدمات نیروهای قراردادی مدت موقت انجام شده است.

برای رسیدن به این اهداف، مطالعات میدانی مشتمل بر این‌نامه‌های داخلی، مقالات به‌روز داخلی و خارجی، الگو برداری از نمونه‌های موفق و تدوین پیش‌نویس این‌نامه نظام پیشنهادات صنعت نفت، انجام مصاحبه فنی تخصصی جهت تبدیل وضعیت ۱۶۷۵ نفر پذیرفته شده آزمون توانمندسازی، باز طراحی نظام گروه بندی مشاغل جهت پیاده سازی گروه‌بندی نوین مشاغل صنعت نفت و برنامه‌ریزی و هماهنگی صنعت نفت (خانواده‌های شغلی) و تغذیه بالغ بر

### دستور وزیر نیرو برای تداوم خدمت‌رسانی

### صنعت آب و برق در سیلاب

وزیر نیرو دستور داد که صنعت آب و برق باید تا حل کامل مشکلات ناشی از سیل و آبگرفتگی اتفاق افتاده، در کنار مردم به خدمت‌رسانی ادامه دهد.

به نقل از وزارت نیرو، علی‌اکبر محرابیان به تمامی نیروهای عملیاتی صنعت آب و برق دستور داد، ضمن تداوم قرارگیری در حالت آماده‌باش کامل تا پایدار شدن شرایط، تمامی اقدامات و تدابیر لازم به منظور پیشگیری از بروز خسارات به‌فوریت پیگیری و اجرایی شود.

وی در این دستور تأکید کرد، صنعت آب و برق باید تا حل کامل مشکلات ناشی از سیل و آبگرفتگی اتفاق افتاده، در کنار مردم به خدمت‌رسانی ادامه دهد.

در ادامه دستور وزیر نیرو آمده است، تمام سازه‌های آبی کشور به منظور استفاده کامل از منابع آبی فراهم شده ناشی از بارش‌های اخیر باید به نحو مطلوب مدیریت شده و زمینه ذخیره حداکثری آب فراهم شود.

با پیش‌بینی شرایط بارشی کشور از هفته گذشته، تمامی نیروهای عملیاتی صنعت آب و برق در حالت آماده‌باش قرار گرفته و به خدمت‌رسانی در استان‌های درگیر مسئله سیل پرداختند.

### تصفیه‌خانه هفتم آب تهران از مدار خارج شد

بارش شدید و وقوع سیلاب موجب گل‌آلودگی و بالا رفتن کدورت آب سد ماملو شده و انتقال آب از این سد به تصفیه‌خانه هفتم آب تهران موقتاً قطع شده است. شرکت آب و فاضلاب استان تهران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: از مدار خارج شدن تصفیه‌خانه هفتم آب تهران هم‌اکنون موجب افت فشار آب و تا دو ساعت آینده موجب قطع آب شرب شهرهای پاکدشت، قرچک، خیرآباد، ورامین و فرن آباد خواهد شد. شرکت آب و فاضلاب استان تهران البته تأکید کرده که تاکنون هیچ یک از شهرهای جنوب شرقی استان تهران دچار قطع آب نیستند و با استفاده از ظرفیت چاه‌های منطقه تلاش شده است که آب شرب برقرار باشد. البته با احتمال تداوم روند گل‌آلودگی آب سد ماملو، ممکن است در برخی مناطق با افت فشار مواجه شویم.



این اطلاعیه می‌افزاید: تیم‌های عملیات ویژه شرکت آب و فاضلاب استان تهران همراه با تجهیزات ویژه و تانکرهای آبرسانی آماده رسیدگی به حوادث احتمالی و آبرسانی سیار به این شهرها خواهند بود. از شهروندان محترم تقاضا داریم با مدیریت مصرف آب و پرهیز از انجام مصارف غیر ضروری تا پایان بحران، در پایداری شبکه توزیع آب استان تهران مشارکت داشته باشند.

### شکاف تولید روزانه اوپک پلاس به سه میلیون بشکه رسید

گروه اوپک پلاس در ژوئن سه میلیون بشکه در روز کمتر از میزان تعیین شده بر اساس سهمیه‌های اختصاص یافته، نفت تولید کرد. تولید کمتر از سطح تعیین شده در اوپک پلاس که ناشی از کمبود سرمایه‌گذاری و تحریم‌ها بوده است، ضربه بیشتری به دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، وارد می‌کند که امیدوار بسود اوپک تولیدش را برای جبران اختلالات عرضه روسیه، افزایش دهد و روند رشد قیمت سوخت و تورم را آهسته‌تر کند.

خبرگزاری اینترفاکس روسیه به نقل از منابع آگاه نوشت: نرخ پایبندی اوپک پلاس به توافق کاهش تولید از ۲۵۶ درصد در مه و ۲۲۰ درصد در آوریل، به ۳۲۰ درصد در ژوئن افزایش پیدا کرد. این گروه ۲.۸۴ میلیون بشکه در روز کمتر از سطح هدف گذاری شده، نفت تولید کرد. اکثر اعضای اوپک با کمبود سرمایه‌گذاری به دلیل افت قیمت نفت در سالهای گذشته و همچنین فشار سرمایه‌گذاری برای رها کردن سوخت‌های فسیلی و یافتن منابع انرژی پاک، روبرو شده‌اند. بر اساس گزارش رویترز، هشت منبع آگاه در اوپک پلاس اظهار کردند: این گروه در نشست هفته جاری خود ممکن است تصمیم بگیرد تولید نفت را بدون تغییر حفظ کند یا با افزایش ملایم تولید موافقت کند. این در حالی است که آمریکا خواستار افزایش بیشتر عرضه از سوی این گروه شده است.

در پی گل‌آلودگی آب رودخانه‌های جارود و کرج عنوان شد

### تامین آب پایتخت بدون مشکل ادامه دارد

مدیر عامل آبفا شرکت آب و فاضلاب استان تهران با اشاره به گل‌آلودگی آب رودخانه‌های جارود و کرج گفت: با برنامه‌ریزی انجام‌شده و نیز با توجه به حجم مناسب مخازن آب تهران و پایش مستمر ورودی تصفیه‌خانه‌ها تاکنون هیچ‌گونه مشکلی برای تأمین آب شرب تهران نداریم و در این خصوص جای نگرانی نیست. محمدرضا یختیاری اظهار کرد: سیلاب‌های اخیر کدورت آب ورودی به مخازن سدهای استان تهران را افزایش داده است، ولی این شرکت با به‌کارگیری امکانات و ظرفیت‌ها با مورد نیاز شهروندان استان تهران را تأمین می‌کند.

مدیر عامل آبفا ای استان تهران در خصوص وضعیت تصفیه‌خانه شماره ۷ تهران گفت: ورودی آب سد ماملو به این تصفیه‌خانه را کاهش داده‌ایم تا از ورود گل‌ولای به تاسیسات آبی جلوگیری کنیم، ولی روند تصفیه و توزیع آب در این تصفیه‌خانه قطع نشده است، انشالله ظرف چند ساعت آینده مشکل برطرف خواهد شد.

## ۲۸درصد گنجایش سد زاینده‌رود خالی است

مدیر بهره‌برداری و نگهداری از سد زاینده‌رود و کوهرنگ گفت: با وجود بارش‌های اخیر در سرشاخه‌های رودخانه، ۷۸ درصد گنجایش سد زاینده‌رود خالی است.سید مجتبی موسوی نایینی افزود: میزان ذخیره امروز این سد حدود ۲۷۷ میلیون متر مکعب، ورودی به آن ۶۷ و خروجی ۲۹ متر مکعب بر ثانیه است و در ۲ روز گذشته بالغ بر هشت میلیون متر مکعب سیلاب وارد این مخزن شد.

وی ادامه داد: سال قبل در چنین روزهایی بالغ بر ۳۲۴ و در متوسط بلندمدت ۹۱۷ میلیون متر مکعب آب در سد ذخیره شده بود که به ترتیب نشان از کاهش ۱۴ و ۷۰درصدی دارد.مدیر بهره‌برداری و نگهداری از سد زاینده رود خاطر نشان کرد: ذخیره فعلی نسبت سد‌های این استان حدود ۳۲۲ میلیون متر مکعب است که نسبت به سال گذشته بالغ بر ۱۴ درصد کاهش نشان می‌دهد.موسوی اضافه کرد: سال قبل در چنین روزهایی در مجموع افزون بر ۳۶۶ میلیون متر مکعب آب در پشت سدهای استان شامل زاینده رود، گلپایگان، قره آچاق، حنا،خمیران،باغگل، کمانه و آنچه‌استان ذخیره شده بود.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با اشاره به اعزام اکیپ‌های فنی و امداد آبنفایه مناطق تحت تأثیر سیلاب

گفت: همه تجهیزات مورد نیاز برای مدیریت بحران اعم از پمپ، لجن‌کش، تانکر و دیزل ژنراتور از طرف شرکت‌های آب و فاضلاب در اختیار شهرداری‌ها قرار گرفته و تا این

لحظه مشکلی در زمینه تخلیه آب در نقاط آب‌گرفته نداشتیم.



لحظه مشکلی در زمینه تخلیه آب در نقاط آب‌گرفته نداشتیم.



دو شرکت در حوزه‌های علمی و فناوری می‌تواند فرصت‌های بزرگ و جدیدی را برای مراکز علمی و تحقیقاتی صنعت نفت کشور فراهم کند.

از دیگر سویی، با توجه به حرکت جهانی به سمت استفاده از سوخت‌های پاک در حمل و نقل و تعهدات کاهش انتشار کربن و تفاهمت بین شرکت‌های خودروسازی و صنایع بزرگ صنعتی، همکاری‌های مشترک دو کشور در خصوص بررسی استفاده و ایجاد واحدهای Mini LNG استفاده و استفاده و مصرف زنجیره مصرف آن در حمل و نقل و مصارف دیگر می‌تواند به عنوان یکی از فرصت‌های جذب و بومی‌سازی تکنولوژی در زنجیره LNG برای کشور محسوب شود.

از سوی دیگر باید توجه کرد که شرکت ملی نفت ایران امکان مذاکرات در محورهای همکاری مشترک به کار خواهد بست تا اجرای این تفاهم‌نامه بتواند زمینه‌ساز همکاری‌های بلندمدت دو کشور شود.

## روند صعودی نفت متوقف می‌شود



نظرسنجی ماهانه از آوریل است. میانگین قیمت هر بشکه نفت برنت از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون، حدود ۱۰۵ دلار بوده است. ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد شرکت OAN-DA در این باره گفت: توجهات از اختلافات عرضه، به سمت ناپودی تقاضا برای نفت به دلیل نگرانی‌ها از وقوع رکود اقتصاد جهانی، تغییر کرده است. پیش‌بینی رشد تقاضا برای امسال به ۱.۴

نظرسنجی رویترز نشان داد نگرانی از رکود و تشدید موج ابتلا به کوید در چین و کاهش تقاضا برای سوخت که ریسک‌های عرضه را تحت الشعاع قرار می‌دهند، ممکن است روند صعودی قیمت نفت را متوقف کند.در نظرسنجی رویترز از ۲۵اقتصاددان و تحلیلگر، میانگین قیمت هر بشکه نفت برنت در سال میلادی جاری، ۱۰۵ دلار و ۷۵سنت پیش‌بینی شد که کمتر از پیش‌بینی ۱۰۶ دلار و ۸۲سنت در ژوئن بود و نخستین‌بار بینی نزولی قیمت نفت برنت در

دادستان تهران:

### دستورالعمل اجرایی قانون حمایت از خانواده نهایی می‌شود

دادستان تهران گفت: در جلسات نهایی و مشترک بین دادستانی تهران، سازمان پزشکی قانونی کشور و پژوهشگاه قوه قضاییه، دستورالعمل اجرایی ماده ۵۶ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، به زودی تدوین می‌شود.

به نقل از قوه قضاییه، علی‌صالحی اظهار کرد: جلساتی در خصوص دستورالعمل اجرایی ماده ۵۶ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت با همکاری پژوهشکده حقوق جزا و جرم‌شناسی قوه قضاییه، معاونت حقوقی اداره کل تدوین لوایح قوه، معاونت پزشکی و آزمایشگاهی، معاونت آموزش و پژوهش، سازمان پزشکی قانونی تشکیل و برگزار شد و پیش نویس آن به مرحله نهایی رسیده است.

وی افزود: در تدوین پیش نویس این دستورالعمل، دادرسی ناحیه ۲۶ به نمایندگی از دادستانی تهران که عهده دار رسیدگی به جرایم سقط جنین، خرید، فروش، توزیع، حمل و نگهداری غیرمجاز داروهای سقط جنین است، نقش عمده‌ای دارد.

دادستان تهران تصریح کرد: براساس تصمیم اتخاذ شده در این جلسات، مقرر شد دستورالعمل نهایی مشترک بین قوه قضاییه و سازمان پزشکی قانونی کشور پس از بررسی و تأیید معاون حقوقی قوه قضاییه، به تمامی قضات ویژه کمیسیون‌های سقط قانونی و ادارات پزشکی قانونی ابلاغ شود.

لازم به ذکر است بر اساس ماده ۵۶ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، در مواردی که ناهنجاری‌های قطعی و غیر قابل درمان جنینی قبل از چهار ماهگی و ولوج روح وجود داشته باشد و نیز در صورت احراز حرج و یا خطر جانی برای مادر و جنین، با تشکیل کمیسیون سقط جنین قانونی براساس ضوابط تعیین‌شده و با صدور رأی قاضی ویژه کمیسیون، مجوز سقط قانونی صادر می‌شود.

وضعیت بیمارستان‌ها در مناطق سیل‌زده

#### ارائه خدمات رایگان به سیل‌زگان

رئیس مرکز مدیریتست بیمارستانی و خدمات تعالی‌ی‌بالینی وزارت بهداشت وضعیت بیمارستان‌های مناطق سیل‌زده و نحوه ارائه خدمت به سیل‌زگان را تشریح کرد.

دکتر حسن واعظی درباره وضعیت بیمارستان‌ها در مناطق سیل‌زده کشور، گفت: خوشبختانه در بیمارستان‌ها اگر فنگی ناشی از سیل یا چالش‌های اینجینی نباشد،ایم. چند مورد نشتی جزئی داشتیم که رفع شده و خدا را شکر اگر فنگی عمده نداشته‌ایم.



وی با بیان اینکه در بیمارستان‌های مناطق سیل‌زده خسارت عمده‌ای نداشته‌ایم، افزود: معمولاً بعد از حادثه و بلایا یا حوادث جوی، گزارشات را جمع‌آوری کرده و بحث تعداد بیماری‌که به آنها خدمات ارائه دادیم یا اگر آسیبی به تجهیزاتمان رسیده باشد را بعد از حادثه جمع‌آوری و اعلام می‌کنیم.

وی درباره ارائه خدمت به سیل‌زگان نیز گفت: ارائه خدمت به مردم سیل‌زده بدون قید و شرط و به صورت رایگان در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی استان‌های سیل‌زده در حال انجام است که معمولاً گزارش جمع‌بندی آن را بعدا اعلام می‌کنیم. باتوجه به اینکه همچنان بارش‌ها رادر کشور شاهدیم و ظاهر اسازمان هوشناسی هشدارش رادر سطح قرمز نگه داشته و معمولاً بعداز اینکه فرآیند بحران تمام می‌شود، گزارش جمع‌بندی را اعلام می‌کنیم. در حال حاضر هم در کشور بیمارستانی نداریم که از زنجیره خدمت خارج شده باشد و بیمارستان‌ها در حال ارائه خدمت هستند.واعظی ادامه داد: عمدتاً خدماتی که به سیل‌زگان ارائه شده، مربوط به تروما بوده است.در عین حال مراجعاتی را به دلیل گزش هم داشته‌ایم، اما عمده مراجعات مربوط به تروما مانند شکستگی، ضرب‌دیدگی، ضربه به سر و اندام‌ها، و… است. همچنین مراجعاتی به دلیل آلودگی مسیر گوارش و بحث بیماری‌های عفونی است که بعداز ۷۲ساعت خودشان را نشان می‌دهند.

وی گفت: معمولاً در حوادث اینجینی حادثه‌دیدگان از سسوی هلال احمر یا اورژانس پیش بیمارستانی به بیمارستان منتقل می‌شوند و معمولاً درمان در محل به صورت حداقل است و برای ارزیابی کامل پزشکی، آسیبدیدگان را به بیمارستان منتقل می‌کنند. واعظی درباره وضعیت اشغال تخت و بستری‌های کرونایی در استان‌های سیل‌زده نیز گفت: خوشبختانه در زمینه بستری بیماران کرونایی در استان‌های سیل‌زده مشکلی نداریم. در عین حال خدا را شکر تعداد بستری در این موج کرونا،نسبت به پیک‌های قبلی انقدر افزایش نیافته است.

#### فوت ۲۰۴ بیمار کرونایی در هفته اول مرداد

مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: ۲۰۴ بیمار بر اثر کرونا در هفته اول مردادماه فوت کردند. تعداد فوتی‌های بیماران کرونایی از ۶۹ مورد در هفته آخر تیر به ۲۰۴ مورد در هفته اول مرداد رسید. بستری‌های کرونایی نسبت به هفته آخر تیر از ۱۱۹ نفر به ۷۳۷۶ نفر و تعداد بیماران سرپایی هم از ۲۸ هزار و ۶۱۷ نفر به ۴۶ هزار و ۱۷۱ افزایش یافت. در استان تهران از ابتدای شیوع اپیدمی تاکنون شامل ۱۹۴ هزار و ۶۹۶مورد بستری، ۲۱هزار و ۲۵۳مورد فوتی و ۴۱۸ هزار و ۶۷۲مورد سرپایی مثبت شناسایی شده است.بر اساس آخرین به‌روزرسانی‌ها، تعداد شهرهای با وضعیت قرمز از ۵۷ به ۱۲۰افزایش یافته‌همچنین تعداد شهرهای با وضعیت نارنجی از ۸۶ به ۱۱۲ شهر افزایش یافته است.تعداد شهرهای با وضعیت زرد از ۱۹۹ به ۱۶۶ و تعداد شهرهای با وضعیت ابی از ۱۰۶ به ۵۰شهر رسید.

بر این اساس، اکنون ۱۲۰ شهر، در وضعیت قرمز، ۱۱۲ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۶۶ شهر در وضعیت زرد و فقط ۵۰ شهر در وضعیت آبی کرونایی قرار دارند.

بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت، در مان و آموزش پزشکی نیز درباره اینکه واکسیناسیون ایمنی دائمی نمی‌دهد و بعد از مدتی ایمنی کاهش می‌یابد، گفت: اخیراً تغییراتی در امیکرون ایجاد شده و جهش با سرعت بیشتری دارد که می‌تواند بیماری‌زایی ایجاد کند. ما از واکسیناسیون به عنوان «یادآوری» نام می‌بریم و توصیه ما به مردم که به ما کمک بسیاری کردند این است که افراد بالای ۱۲ سال واکسن یادآوری را تزریق کنند. ما بازگشت حجاج، بازگشایی مدارس، ایام محرم را داریم که ممکن است ویروس را منتقل کنندو افزایش دهند. با توجه به افزایش موارد ابتلا، بستری‌ها، سرپایی‌ها و شهرهای قرمز و نارنجی، بر استفاده از ماسک در کلیه فضاها چه باز و چه سر پوشیده در این شهرهای قرمز و نارنجی تاکید می‌شود.

#### صفحه ۶

یکشنبه ۹ مرداد ۱۴۰۱ • شماره ۱۱۰۸

خبردار

است که وارد اتاق عمل می‌شوند و اگر خون کافی در دسترس نباشد، می‌تواند اقدامات درمانی را تحت الشعاع قرار داده و منجر به مرگ بیمار شود.

نهم مرداد روز ملی انتقال خون و سالروز تأسیس سازمان انتقال خون ایران است. مصطفی جمالی مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران، با اشاره به اینکه یک چهارم خون اهدایی کشور برای بیماران تالاسمی استفاده می‌شود، گفت: در حال حاضر در کشور ۲۳ هزار بیمار تالاسمی داریم که حدود چهار هزار نفر از این تعداد به طور مقطعی خون استفاده می‌کنند و باقی افراد از مصرف کنندگان دائمی خون هستند.

وی اضافه کرد: برای تأمین سلامتی این بیماران سالانه ۵۰۰ هزار واحد خون تهیه و توزیع می‌شود که اغلب از خون کم لوکویت و فیلتر شده یا شعه دیده است تا عوارض ناشی از تزریق خون مکرر در این بیماران به حداقل برسد.

جمالی همچنین با بیان اینکه در گذشته که این امکانات کمتر بوده است یک بیمار تالاسمی به ندرت به سن بلوغ می‌رسید و خیلی از افراد در آن سنین از دنیا می‌رفتند، اظهار داشت: در حال حاضر شاهد از دواج و فرزندآوری این بیماران نیز هستیم و خدمات انتقال خون کیفیت زندگی این عزیزان را افزایش داده است.

مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران با اشاره به تأمین خون نادر خصوصاً kell منفی برای مبتلایان به تالاسمی، گفت: خوشبختانه با استمرار اهدای خون توسط هموطنان، بیماران نیازمند به خون خصوصاً عزیزان تالاسمی نگرانی بابت تأمین خون در کشور ندارند.

مدیرعامل سازمان انتقال خون، در ادامه وضعیت تأمین خون را مطلوب دانست و افزود: باید از وجود از ششمند بانوان و نسل

#### وزیر

وزیر علوم به مناسبت فرارسیدن ماه محرم، پیامی صادر کرد، و دراین پیام رمزگشایی واقعه عاشورا را تکلیف و تعهد اصحاب دانش عنوان کرد.
به نقل از وزارت علوم، محمد علی زلفی گل وزیر علوم تحقیقات و فناوری به مناسبت فرا رسیدن ماه محرم، ایام سوگواریم سرور و سالار شهیدان، حضرت ابا عبدالله الحسین علیه السلام و یاران باوفایش پیامی صادر کرد.متن پیام دکتر زلفی گل به شرح زیر است:
نارم آن آموزگاری را که در یک نصف روز دانش آموزان عالم را همه آگاه کند

جوان اهدای خون در کشور بهره‌مند شویم و رسالت مؤسسات مردم نهاد در این زمینه بیشتر خواهد بود.

#### میزان ذخیره خون در کشور

جمالی با اشاره به رویکرد سازمان انتقال خون سراسر کشور جهت تأمین خون اظهار کرد: در حال حاضر شرایط اهدا و تأمین خون از ثبات خوبی برخوردار است اما نباید به این راضی بود و باید برای ارتقای بسیاری از مولفه‌ها تلاش کنیم.

وی با عنوان این مطلب که برای پایداری و استمرار ذخایر خون باید از ظرفیت همه مناطق کمک گرفت و امکان اهدای خون برای جمعیت روستایی کشور نیز فراهم شود، افزود: در گذشته میزان ذخایر خون ۵ روز در نظر گرفته می‌شد، اما طی ۳ ماه اخیر میانگین کشوری به حدود ۱۰ روز رسیده است.

## خبردار

www.kharidaaronline.ir

وضعیت تأمین خون در کشور

# سه‌م اندک بانوان از اهدای خون



#### وضعیت اهدای خون بانوان

مژده نخلستانی سرپرست دفتر بر نامه ریزی جذب و نگهداری اهداکنندگان خون سازمان انتقال خون ایران با اشاره به سالم‌تر بودن خون بانوان، سه‌م زنان در اهدای خون را ناچیز عنوان کرد و اظهار داشت: بررسی‌ها نشان می‌دهد ششیوع رفتارهای پرخطر در بین بانوان کمتر بوده، در پاسخ گویی به پرسش‌های پزشکی خوبتر برخوردار است بیشتری دارند و در واقع یکی از سالم‌ترین منابع خونی در دسترس هستند.

وی افزود: نقش خانم‌ها در نهادینه‌سازی فرهنگ اهدای خون بین اعضای خانواده و جامعه نیز غیرقابل انکار است و خانمی که خود، اهداکننده خون باشد می‌تواند در ترویج این فرهنگ و تشویق سایرین به اهدای خون تأثیر بسزایی داشته باشد.

نخلستانی تأکید کرد: شرایط عمومی اهدای خون مانند سن، وزن، فشار خون،

### وزیر علوم: تکلیف و تعهد اصحاب دانش در رمزگشایی واقعه عاشورا

محرم اگر چه از یک سو هنگامه‌ی گریستن بر مظلومیت کاروان کربلاست اما از دیگر سو افق نگریستن بر اندیشمندانی ست که در ک درد و دوام دین را به بهای جان خویش الویت دانستند. رمز گشایی از این واقعه و روزآمد کردن سیره‌ی سلیم سرور و سالار آزادگان و بهره‌مندی از آن در جهل مرکب

این روزگار، تکلیف و تعهد اصحاب دانش است.

روزگار مسا بیش از دیگرروزگاران؛ زخم‌خورده‌ی نابکاران و نابلدانی ست که یا ملتفت مرهم دین



تاریخ تابناکی ست که به هر روزگار، تبلور عزت و شرف و آزادی و تجسم انسان کاملی‌ست که بقای اخروی را به فای دنیوی ترجیح داده است.

#### رسولی نژاد:

# فاجعه اصلی در فیروزکوه اتفاق افتاده است

همسر و دخترش مفقود شده بودند و بعد از ۴۸ ساعت اعلام شد که جنازه همسر این پزشک پیدا شده است، اما با توجه به این شرایط نمی‌توانیم آمار دقیقی از فوتی‌ها و مفقودین بدهیم. نماینده فیروزکوه با تأکید بر اینکه شرایط فاجعه است، گفت: از حضور معاون اول رئیس جمهور، استاندار تهران و وزیر نیرو تشکر می‌کنم چرا که حضورشان خیلی موثر بود.

وی گفت: ارتفاع گل و لای در برخی مناطق به ۴متر می‌رسد و البته هنوز به سراغ باغ‌ها و مزارع ترفتمی که بسیار خسارت دیده‌اند. ارتفاع گل ولای و سیل در آنجا بسیار است. رسولی نژاد ضمن تشکر از ریاست سازمان مدیریت بحران کشور یادآور شد: ایشان وقت بسیاری در این منطقه گذاشتند. قطعاً آمار تلفات منطقه مانسبت به استان تهران و کل کشور و حتی امام زاده داوود بیشتر است. البته فعلاً آمار دقیقی نمی‌توانیم بدهیم، اما با توجه به اینکه دستگاه‌های جدید به این منطقه آورده اند امیدواریم در ساعات آینده بتوانیم آمار دقیق تری اعلام

#### جامعه

روزنامه اقتصادی صبح ایران

سرپرست دفتر برنامه ریزی جذب و نگهداری اهدا کنندگان خون با ابراز تأسف از سه‌م اندک زنان در اهدای خون که به طور متوسط تنها حدود ۴ درصد از خون‌های اهدایی است، گفت: در کشورهای توسعه یافته این مشارکت به ۳۰ تا ۵۰درصد هم می‌رسد، این در حالی است که بیش از ۵۰درصد مصرف کنندگان خون و فرآورده‌های خون را در مراکز درمانی زنان تشکیل می‌دهند و شاید دلیل اصلی آن خون ریزی‌های هنگام زایمان، عمل سزارین و… باشد.

نخلستانی خاطر نشان کرد: افزایش شاخص اهدای خون زنان علاوه بر کمک به ارتقای سلامت جامعه و رفع نیاز به خون و فرآورده‌های آن می‌تواند گامی مهم در راستای توسعه اجتماعی و تغییر نگرش‌های کاذب جنسیتی در جامعه باشد.

#### کاهش مراکز اهدای خون در تهران

مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران گفت: با وجود روند افزایشی توسعه بیمارستان‌ها، اما تعداد نیروی انسانی در انتقال خون استان تهران با کاهش مواجه شده و همین مسئله باعث کاهش مراکز اهدای خون پایتخت در ۱۰ سال گذشته شده است به طوری که ۳۰ درصد خون مورد نیاز بیمارستان‌های استان تهران از طریق استان‌های دیگر تأمین می‌شود.

جمالی اضافه کرد: در استان تهران فقط در مرکز وصال شیرازی، ظرفیت ذخیره سازی و توزیع خون برای بیش از ۱۶۰ بیمارستان و مراکز درمانی داریم که برای پدافند غیر عامل نیاز به توسعه و گسترش زیرساخت‌ها در نقاط دیگر استان داریم تا توزیع خون بیمارستان‌ها با سرعت بیشتری صورت بگیرد.

نبوده‌اند و یا قرائت متنی از آن را در پیش نداشته‌اند. وقت مغفتمی ست که به دوباره خوانی عقبه و عاقبت آزادمردان و شیروزنان کربلا طرحی نو دراندازیم و ایام خدمت و روزگار تحصیل خویش را به مقدمی با ابا عبدالله الحسین (ع) متبرک سازیم.

گریستن و نگر هستن بر این تاریخ؛ تعالی نسل امروز و فردای این سرزمین و دیگر سرزمین‌هاست که نه فقط ما بلکه به غنیمت بر شکوہبودن آن عزای عظیم، جمعیتی بی‌شمار، دانش‌آموختگان دانشگاه محرم و صفراند.»

نمایند مردم دماوند و فیروزکوه در مجلس با بیان این که «لان وضعیت امدادرسانی خوب شده است» نسبت به عملکرد هلال احمر در ساعات اولیه وقوع سیل و انجام برخی رفتارها که آن‌ها را نمایشی خواند، انتقاد کرد و در عین حال گفت: ما از عملکرد همه دستگاه‌ها مانند راهداری، استانداری، وزارت کشور، معاون اول رئیس جمهور و سپاه راضی هستیم، سپاه سیدالشهدا و قدس به کمک ما آمدند ولی ضعیف‌ترین دستگاه در امدادرسانی به این سیل هلال احمر بود.

بعداز ظهر روز پنج‌شنبه (۶مردادماه) بارش شدید باران در شهرستان‌های دماوند و فیروزکوه باعث بروز سیلاب در این منطقه شد که طبق اخبار اعلام شده خسارات بسیاری به این مناطق وارد شده است.

نواور برگزار می‌کند. در این فرایند، واحدهای نواور باید مطابق با چالش‌های نواوری سلامت کشور به ایده‌پردازی بپردازند تا از میان ایده‌های جدید، ایده‌های برگزیده را انتخاب و زمینه ورود تیم‌های ایده‌پرداز به مرکز فراهم‌آورند.

معاون وزیر بهداشت افزود: در مرحله ایده پروری که یک دوره ۶ ماهه است به واحد نواور، خدماتی مانند مشاوره و آموزش‌های لازم برای تیم‌سازی و تقویت ایده اولیه و تهیه طرح کسب و کار ارائه می‌شود.

فرصت‌های تعامل و همکاری گروهی، زمینه را برای توسعه نواوری فراهم می‌آورد وی تصریح کرد: این مراکز در راستای نیاز کشور به جذب ایده‌های خلاق و تکمیل زنجیره نواوری از طریق ایجاد زیرساخت‌ها و زیست بوم‌های موثر در توسعه و تجاری‌سازی محصولات حوزه سلامت، راه‌اندازی شده است.

پناهی با بیان اینکه توسعه پژوهش و فناوری سلامت کشور به همه اجزای این زیست بوم نیازمند است گفت: باید این زیست بوم از مرحله ابتدایی که طرح

معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت، در مان و آموزش پزشکی گفت: اساسنامه مراکز نواوری حوزه سلامت با تکیه بر شعار «تولید؛ دانش‌بنیان، اشتغال آفرین» به تصویب شورای گسترش دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور رسید.

یونس پناهی افزود: مراکز نواوری سلامت، نهادهی برای فراهم کردن فضای تبادل فکر و شکل‌گیری ایده‌های جدید میان اساتید و دانشجویان و سایر دست اندرکاران زیست بوم نواوری سلامت است که با ایجاد

## صفحه ۲

**اصفهان – مریم مومنی** < اجرای پروژه تولید لوله‌های ویژه خطوط انتقال نفت از گوره به جاسک که فولاد مبار که در آن همکاری داشت، به‌ازای هر تن ورق، ۱۲۰۰ دلار صرفه جویی ارزی در پی داشت، که این موضوع دستاورد بزرگی برای کشور محسوب‌می‌شود.

محمدیاسر طیب‌نیا مدیر عامل فولاد مبار که اعلام کرد: برای نخستین بار در کشور، تولید تختال (شمش) مورد نیاز فولادهای الکتریکی با ۱۸ درصد سیلیسیم باکتا به دانش فنی و همت والای مدیریت و کارکنان فولاد مبار که میسر شد و ایران به جمع معدود تولید کنندگان این قبیل فولاد هایپوست.

وی همواره تاکید دارد که: تا توانمندی کل صنعت کشور برای پروژه‌هایی بهره گیری شود که صرفه جویی ارزی را برای کشور رقم زند و در عین حال فولاد مبار که بتواند به تولید محصولات با ظرفیت خاص و ویژه پسر داد و در نهایت این موضوع به افزایش کمی و کیفی محصولات فولادی در کشور منجر شود.

پیش از این اعلام شد: فولاد مبار که با همکاری شرکت‌های دیگر نسبت به تولید ۴۰۰ هزار تن تختال (شمش) ویژه تولید کند و به شرکت اکسین تحویل دهد تا نسبت به تولید

### کردستان

**سندنج – فاطمه ملایی** < پنجم مرداد ماه سال گذشته بود که منظر فرهنگی هورامان به عنوان بیست و ششمین میراث فرهنگی ایران در یونسکو به ثبت جهانی رسید.

هزمان با به ثبت رسیدن هورامان در فهرست جهانی یونسکو، جشنی به شکرانه این اتفاق بزرگ در عمارت خسروآباد سندنج برگزار شد.

استاندار کردستان ثبت جهانی هورامان را اتفاق کم‌نظیری برای منطقه کردی و کشور دانست و گفت: امیدواریم فرصت‌هایی فراهم شود تا از این اتفاق مهم برای توسعه‌همچانبه‌استان بهره ببریم.

اسماعیل زارعی کوشا در جشن سالگرد جهانی شدن هورامان اظهار کرد: ثبت منظر فرهنگی اورامان نه تنها اتفاقی ناب و کم‌نظر در منطقه و در کشور است، بلکه یک موهبت کم نظیر و خدادادی برای شناسایی به جهانیان بود.

وی عنوان کرد: ثبت جهانی منظر فرهنگی هورامان فرصت خوبی است تا میراث معنوی و ناملموس این دیار که غیرت، شهامت، مهربانی و بزرگواری مردمان کردستان است که با چشم اندازهای بی‌پایه وی مانند پیوند خورده که در جهان نظیر آن پیدا نمی‌شود، عرضه شود تا به این بهانه از این نعمت خدادادی استفاده و برای توسعه استان بهره‌جگیریم.

### مازندران

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان خبر داد؛

### راه اندازی گشت ارشاد مستولان در مازندران

**ساری –اسلامی** < دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر مازندران از راه اندازی گشت ارشاد مستولان در استان خبر داد و گفت: ستاد امر به معروف و نهی از منکر به دنبال پیاده سازی گشت ارشاد در جهت پاکسازی ادارات و دستگاه‌های اجرایی استان با هدف رفع روزه‌های فساد است.

مهرداد محمدی به تشریح ویژه برنامه‌های ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر پرداخت و با تاکید بر اینکه هدف اصلی قیام امام حسین (ع) بر پایی فریضه امر به معروف و نهی از منکر و مقابله با ظوفاوت زمان بود، عنوان کرد: در همین اساس ضرورت امر به معروف و نهی از منکر بر کسی پوشیده نیست؛ بنابراین باید کاری کنیم که همه آحاد جامعه پای کار این اراد الهی بیایند.

محمدی، با بیان اینکه مطالبه گری آگاهانه زمینه اصلاح امور در حوزه‌های مختلف را فراهم خواهد کرد، افزود: ستاد با برگزاری دوره‌های متعدد آموزشی به موضوع آموزش امر بن به معروف و ناهیان از منکر پرداخته و تا کنون دوره‌های آموزش پایه، مهارتی و تخصصی را در دستور کار خود قرار داده است که انتظار می‌رود افراد دغدغه‌مند جهت بر خور داری از مطالب دوره‌های آموزش به صورت رایگان از این محتواها که در سایت و اپارات ستاد موجود است بهره برداری نمایند.

وی با بیان اینکه دشمن تلاش دارد با رواج بی حجابی و بی عفتی مشرعبیت نظام و انقلاب اسلامی را خدشه دار کند، تصریح کرد: تشکل‌های مردمی مرتبط با ستاد اقدامات خوبی در حوزه ترویج حجاب و عفاف در دست اجرا دارند و دولت سیزدهم نیز در صدد است پوشاک مناسب در دسترس خانواده‌ها قرار داده شود.

# خاریدار

www.kharidaaronline.ir

دستاوردی بزرگ برای کشور؛

# صرفه‌جویی ۱۲۰۰ دلاری به‌ازای هر تن ورق تولیدی فولاد مبارکه در خطوط انتقال نفت



ترانسفورماتور ها و موتورهای الکتریکی و در تولید فولادها با خواص مختلصی خاص معرفی کرد و افزود: مقادیر زیاد سیلیسیم ، آلومینوم و مقادیر بسیار کم کربن و گوگرد از مشخصه های بارز این نوع محصولات فولادی است.

مدیرعامل فولاد مبار که تاکید دارد: فولادهای الکتریکی با ۱۸ درصد سیلیسیم یکی از گریدهای راهبردی صنعت

# جهانی شدن هورامان یکساله شد

زارعی کوشا بیان کرد: معتقدیم اورامان و اورامانات یکی

از محورهای اصلی توسعه و پیشرفت استان کردستان خواهدبود.

وی ادامه داد: یکی از محورهای اصلی توسعه کردستان، گردشگری‌است.

محسن فتحی نماینده مردم سندنج، دیواندره و کامیاران در مجلس شورای اسلامی نیز گفت: به ثبت رسیدن منطقه هورامان در یونسکو نتیجه یک همت جمعی بود که پس از پنج‌سال تلاش مداوم محقق شد.

محسن فتحی با اشاره به اینکه لباس، زبان و موسیقی اصالت و ریشه ما را نشان می‌دهد، اظهار کرد: انتظار داریم که مسئولان استان در تمامی تصمیم‌گیری‌ها برای منطقه هورامان، مردم را دخالت دهند، زیرا هیچ پیشرفت و توسعه‌ای بدون حضور مردم ممکن نخواهدشد.

عقوب گویلیان، مدیر کل میراث فرهنگی کردستان هم اظهار کرد: هورامان دربردارنده ارزش‌های منحصر به‌فرد طبیعی، تاریخی، فرهنگی واجتماعی ملموس و ناملموس بسیاری‌است که می‌تواند کردستان را متحول کند.

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کردستان، افزود: هورامان نه‌تنها شناخت معماری آن، بلکه شناخت قدمت تاریخی با پیشینه کهن و نمادهای فرهنگی ویژه‌ای است که گوشه‌هایی از زوایای فرهنگ غنی و پر بار این منطقه را نمایان می‌کند.

### خوزستان

مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران:

### مبارزه با فساد «جهاد اکبر» و نقش حراست در این امر بی بدیل است



**اهواز – محمد مجدم** < مجمع نهایی رسیدگی به عملکرد سال ۱۴۰۰ حراست شرکت ملی حفاری ایران برگزار شد.

مدیر عامل شرکت ملی حفاری ایران، نگاه خود به نهاد حراست را بر آمده از یک اعتقاد قلبی دانست، و عنوان کرد جا دارد تمامی مدیران و دست اندکاران صنعت نفت، دغدغه‌های خود را از جنس دغدغه های حراست ببینند، وی با بیان اینکه برای رسیدن به وضعیت مطلوب در هر مجموعه‌ای، هر کس وظیفه دارد که از خود شروع کند، توجه به ساختار سازمانی را یک اصل دانست و افزود قطعاً برای اینکه مجموعه حراست بهترین بهره‌وری و بازدهی را داشته باشد، می‌بایست میان ساختار و مأموریت‌های آن تناسب ایجاد کرد. گلبایگانی در ادامه سخنان خود از مبارزه با فساد به عنوان «جهاد اکبر» یاد کرد و برای رسیدن به این هدف، اصل هماهنگی میان اجزاء یک سازمان را اصلی اساسی خواند و افزود حراست در شناسایی و اصلاح فرآیندهای فسادزا نقشی اساسی وی بی‌بدیل دارد. مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران ضمن تشریح مزایای بخشی‌نگری در سازمان و تبیین تفاوت آن با خصوصی‌نگری، خود را قائل به این نگاه دانست و با تشریح اهمیت این شرکت و بیان نقش آن در توسعه صنعت نفت و در چهل‌سالی که از تأسیس آن می‌گذرد، با یاد آورد شدن ماهیت خودگردان آن تأکید کرد باید از هر آنچه این شرکت را از انجام وظیفه خود در این راستا باز می‌دارد حذر کرد و به رفع موانع در فرآیندها پرداخت. وی ضمن اشاره به مباحث مرتبط با مسئولیت اجتماعی به عنوان جزء لاینفک فعالیت‌ها، ابراز امیدواری کرد، همانگونه که به همت سرمایه انسانی شرکت، تعداد دکل‌های فعال این سازمان از ابتدای شروع بکار دولت سیزدهم از ۵۲ به ۶۲ دکل

مدیرعامل پالایشگاه کرمانشاه خبر داد؛

# افزایش ظرفیت پالایشگاه کرمانشاه به ۴۰ هزار بشکه در روز

وی با بیان اینکه مقرر شد ظرفیت پالایشگاه کرمانشاه به ۴۰ هزار بشکه در روز افزایش یابد، افزود: در این راستا چند طرح مهم تعریف شد که با اجرای آنها علاوه بر افزایش ظرفیت، کیفیت محصولات تولیدی پالایشگاه، بنزین، گازوئیل و نفت سفید) نیز به سطح پیرو پنج‌می‌رسد و میزان تولید نفت کوره از ۵۰ درصد به ۲۲ درصد کاهش می‌یابد. مدیرعامل پالایشگاه کرمانشاه است.

## سرزمین

روزنامه سراسری صبح ایران

### استان

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب:

### ایثار و جهاد، کلیدواژه برون رفت از مشکلات کشور است

**اهواز – محمد مجدم** < مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در مراسم تجلیل از جهادگران این شرکت اظهار داشت: ایثار و جهاد، کلیدواژه برون رفت از مشکلات کشور است

مهندس علیرضا دانشی در مراسم تجلیل از جهادگران شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، با بیان اینکه، پیروی از فرامین الهی اهل بیت علیهم‌السلام، در فعالیت‌های جهادی متبلور می‌شود، اظهار داشت: تقارن امروز با روز مباحله که روز سربلندی و عزت مسلمانان و به خصوص شیعیان و محبان اهل بیت است، نشان از این دارد که اطاعت از فرامین اهل بیت، در سنگر جهاد و ایثار تجلی خواهد یافت.

وی افزود: ایثار و جهاد فقط در موضوع جنگ مسلحانه و دفاع نظامی خلاصه نمی‌شود و نمسود واقعی و اصلی آن در کمک به مردم در سخت‌ترین زمان‌ها و پای کار آمدن بدون چشمداشت مالی و یا منتظر دستورالعمل اداری بودن است.

مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب ضمن تقدیر از تلاش مجاهدان حادثه متروپسل و زلزله اندیکا، بیان داشت: مجاهدان این شرکت حسب وظیفه ذاتی خود و براساس آنچه بر خود واجب می‌دانند، در تمام بحران‌ها حضور فعال داشته و پا به پای دیگر گروه‌های جهادی و امدادی به کمک مردم آسیب دیده و نیازمندان شناختند که این موضوع در زلزله اندیکا و حادثه متروپل به خوبی نمایش داده شد که بدون ترس از مخاطرات موجود پای کار بودند.

مهندس دانشی در ادامه اجر کارهای جهادی را غیرقابل حساب دانست و افزود: شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب با تشکیل دو قرارگاه جهادی و با استفاده از پتانسیل و نیروی این شرکت، در بحران‌ها حضور فعالی داشته که اگر بخواهیم براساس ضوابط شرکتی و اداری پیگیری نماییم شاید مدت‌ها زمان بر و با صرف هزینه‌های گزاف صورت پذیرد، اما حضور این دو قرارگاه سبب شد که حرکت‌های جهادی شرکت در کمترین زمان و با صرف کمترین هزینه ممکن صورت پذیرد.

وی در انتها ایثار و جهاد را کلیدواژه رفع مشکلات کشور دانست و گفت: آثار ایثار و از جان گذشتگی همچون اوایل انقلاب که کشور با توجه به سرنگونی نظام طاوفاوت با مشکلات متعددی همراه شد، با حضور به موقع و جهادی جوانان و ایثارگران، مشکلات به حداقل ممکن رسیدند که این تجربه به خوبی نشان می‌دهد جهاد و ایثار کلیدواژه رفع و برون رفت از مشکلات است.

در ابتدای این مراسم نیز مهندس سعید آنتش‌با سرپرست روابط عمومی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب ضمن خوشامدگویی به حضار، و وسعت آثار مثبت کارهای جهادی را فراتر از تفکر دانست و اظهار داشت: مجاهدان شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در مدیریت عملیات ترابری در بحران‌هایی همچون زلزله اندیکا و حادثه متروپل با حضور به موقع، مثبت و عینی خود سبب ایجاد موجی از روحیه جهادی در میان کارکنان شرکت شده‌اند.

وی افزود: به معنی واقعی نمی‌توان از زحمات عزیزان مجاهد تقدیر کرد و اینگونه مراسم‌ها حد کوچکی از زحمات عزیزان را جبران نخواهد کرد اما به نوبه خود وظیفه می‌دانیم جهت ترویج فرهنگ ایثار و جهاد نامی از این عزیزان ببریم.

### 

در ارزیابی عملکرد تیر ۱۴۰۱؛

### روابط عمومی منطقه یک شهرداری کرج در جایگاه برتر ایستاد



**البرز – مظفری** < روابط عمومی منطقه یک شهرداری کرج در ارزیابی عملکرد تیر ۱۴۰۱ به‌عنوان روابط عمومی برتر مدیریت شهری این کلان‌شهر معرفی شد.

مدیر کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری کرج در همین ارتباط گفت: بهره‌گیری از ظرفیت فضای مجازی، اطلاع‌رسانی به هنگام، تلاش در جهت ارتقای حرفه‌ای، تعامل با اصحاب محترم رسانه و نحوه انجام وظایف سازمانی و مأموریت‌های محوله از سوی این اداره کل از جمله شاخص‌ها و پارامترهای تعیین‌کننده در انتخاب روابط عمومی برتر ماهی باشند.

حامد استراتی نژاد اظهار کرد: بر این اساس و در راستای ایجاد انگیزه در مدیران و کارشناسان ارتباطات و روابط عمومی در سطح معاونت‌ها، مناطق تابعه و سازمان‌های وابسته شهرداری کرج، انتخاب روابط عمومی برتر در دوره ماهانه در دستور کار قرار گرفته که در ارزیابی عملکرد تیر ۱۴۰۱، روابط عمومی منطقه یک حائز رتبه برتر گردیده است. وی افزود: روابط عمومی این منطقه، در راستای تولید و انتشار اخبار و اجرای برنامه‌های فرهنگی و ارتباط مستمر خبری با مجموعه کرج ام‌روز و بهره‌مندی از ظرفیت‌های فضای مجازی در راستای اطلاع‌رسانی اقدامات مناسبی را در دستور کار قرار داده است در این انتخاب دخیل بوده‌اند. مدیر کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری کرج در پایان عنوان کرد: درصدد جمع‌آوری اطلاعاتی از امکانات و تجهیزات مورد نیاز روابط عمومی‌های مدیریت شهری هستیم تا در راستای تقویت و توانمندسازی و به‌روزرسانی آن‌ها برنامه‌ریزی و اقدام نماییم، به‌ویژه در شرایط کنونی که جهاد تبیین مورد توجه قرار گرفته و روابط عمومی‌ها با بازتاب تحقق این فریضه به شمار می‌روند.

### 

### راه‌اندازی شهر موزه ماهیان خاویاری در بندر کیشهر

**رشت** < شهر موزه ماهیان خاویاری به‌عنوان قطب گردشگری بندر کیشهر راه‌اندازی می‌شود.

روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گیلان اعلام کرد: در پیگیری‌های ابراهیم نجفی اسپیلی، نماینده مردم استانه اشرفیه و کیشهر در مجلس شورای اسلامی، شهر موزه ماهیان خاویاری به عنوان قطب گردشگری بندر کیشهر راه‌اندازی می‌شود. مرتضی خامی، مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی و گردشگری و مهدی بنایی، قائم مقام شرکت مادر تخصصی خدمات کشاورزی نیز از مجموعه ماهیان خاویاری و اسکله بندر کیشهر بازدید کردند. هدف از بازدیدهای مسئولان کشوری و استانی از مجموعه ماهیان خاویاری استفاده از مجموعه ۷هکتاری با قدمت ۱۵۰ ساله و ۱۳ اثر ثبت ملی به منظور راه‌اندازی شهرک سینمایی بوتیک هتل، پارک موزه ماهیان خاویاری اعلام شد. تلفیق اسکله (۵۵هکتار) با مجموعه ماهیان خاویاری (۷ هکتار) به منظور تسهیل دسترسی آن از طریق مرداب از دیگر اهداف بازدیدهای مسئولان کشوری بوده است. بازدید کنندگان از مجموعه‌هایی چون ساختمان شیلات، موزه شورخانه، اسکله بندر کیشهر و ظرفیت‌های دیگر بخش‌های مختلف این شهر آشنا شدند و اطلاعات لازم از سوی مدیرت شهری به‌اطلاع آن‌ها رسید.

**کرمانشاه – حسنا فنخارزاده** < آیین آغاز عملیات اجرایی افزایش ظرفیت پالایشگاه نفت کرمانشاه با حضور استاندار و جمعی از مسئولان استان کرمانشاه برگزار شد.

با اجرای عملیات پروژه افزایش ظرفیت و توسعه کیفی فرآورده‌های نفتی شرکت پالایش نفت کرمانشاه، ظرفیت این پالایشگاه به ۴۰ هزار بشکه در روز افزایش خواهد یافت. مدیر عامل پالایشگاه

کرمانشاه با اشاره به سابقه تاریخی این پالایشگاه گفت: افتتاح این پالایشگاه در سال ۱۳۱۴ با ظرفیت ۴۲۰۰ بشکه در روز، بود و از سال ۱۳۴۶ با طرحی پالایشگاه جدید این ظرفیت به ۱ هزار ۵۰۰ بشکه در روز رسید. فرهاد کلویانی با بیان اینکه در سال‌های بعد از جنگ تحمیلی با ایجاد تحولاتی در پالایشگاه ظرفیت آن به ۲۲ تا ۲۵ هزار بشکه در روز افزایش یافت، تاکید کرد: در آن زمان پالایشگاه

هیچ‌چنان در ساده‌ترین نوع بود. اما به دلیل شرایط جنگی و از آنجایی که در آن زمان پالایشگاه هنوز دولتی بود و محدودیت بودجه وجود داشت، این پروژه‌ها علی‌رغم پیگیری‌های صورت گرفته انجام نشده. به گفته کلویانی، با آغازی پالایشگاه بدبخش خصوصی، مسائل مهمی از جمله تحقیق و توسعه، اجرای طرح‌های توسعه‌ای و مسائل زیست محیطی با جدیت مورد توجه قرار گرفت.

وی با بیان اینکه مقرر شد ظرفیت پالایشگاه کرمانشاه به ۴۰ هزار بشکه در روز افزایش یابد، افزود: در این راستا چند طرح مهم تعریف شد که با اجرای آنها علاوه بر افزایش ظرفیت، کیفیت محصولات تولیدی پالایشگاه، بنزین، گازوئیل و نفت سفید) نیز به سطح پیرو پنج‌می‌رسد و میزان تولید نفت کوره از ۵۰ درصد به ۲۲ درصد کاهش می‌یابد. مدیرعامل پالایشگاه کرمانشاه است.

## اعطای ۴۲ هزار فقره تسهیلات از دواج فرزندآوری و خوداشتغالی توسط بانک سپه در تیرماه

پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه: ۴۲ هزار فقره تسهیلات تکلیفی در تیرماه سال جاری توسط بانک سپه در حوز‌های از دواج، فرزندآوری، وام بدون ضامن و قرض الحسنه خوداشتغالی کمیته امداد امام(ره) و قرض الحسنه خوداشتغالی بهزیستی پرداخت شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه؛ این بانک، در راستای همراهی با سیاست‌های دولت محترم و اجرای تکالیف ابلاغی از سوی بانک مرکزی، در تیرماه سال جاری نسبت به پرداخت ۱۰ هزار و سیصد و پنجاه و نه فقره تسهیلات فرزندآوری به مبلغ بیش از ۴ هزار میلیارد ریال اقدام و مدیرعامل بانک سپه نیز به تمامی شعب بانک در سراسر کشور ابلاغ کرده که نسبت به تسریع در تکمیل پرونده و پرداخت تسهیلات فرزندآوری به مشمولان این طرح اقدام کنند.

بانک سپه برای حمایت از بخش‌های مختلف اقتصادی و تولیدکنندگان واقعی نیز با پرداخت مبلغ ۸ هزار و هفتاد و سه میلیارد ریال تسهیلات برای نزدیک به ۲۱ هزار و ۷۱۴ فقره پرونده، تسهیلات بدون ضامن به شرکت‌ها و اشخاص صاحب کسب‌و کار در تیرماه سال جاری پرداخت کرد تا گامی ارزشمند در تحقق رشد اقتصادی کشور برداشته باشد.این بانک از ابتدای سال جاری نیز با پرداخت ۱۱ هزار و ششصد و نود و دو میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه از دواج با کارمزد ۴ درصد به هشت هزار و پانصد زوج جوان تازه‌از دواج‌کرده، همچنان در زمینه پرداخت تسهیلات براساس سهمیه، نرخ مصوب و دریافت وثیقه طبق ضوابط و مقررات اعلام‌شده در بودجه سنواتی، در زمره بانک‌های برتر کشور قرار دارد.

اختصاص یک هزار و ۲۰۴ میلیارد ریال به یک هزار و ۴۲۰ فقره پرونده تسهیلاتی قرض‌الحسنه خوداشتغالی به مددجویان کمیته امداد امام خمینی(ره) و نیز اختصاص ۱۶۵ میلیارد ریال به یکصد و هشتاد و پنج فقره پرونده تسهیلاتی قرض‌الحسنه خوداشتغالی به مددجویان بهزیستی از جمله اقدامات حمایتی از واحدهای تولیدی و رف‌نیزای تسهیلاتی خرد مشتریان بانک سپه بوده است.

قائم مقام موسسه اعتباری ملل در همایش مسئولان حقوقی مطرح کرد

### با تعامل با مشتریان نسبت به وصول مطالبات اقدام نماید

قائم مقام موسسه اعتباری در همایش مسئولان حقوقی موسسه اعتباری ملل، که با حضور آقایان اکبری معاونت اعتبارات، صادقی نیا مشاور مدیرعامل در امور حقوقی، دکتر سجادی رئیس اداره حقوقی و جمعی از کارکنان اداره حقوقی، مناطق و حوزه‌ها درمشهد مقدس سر گزار شد، با اشاره به اهمیت وصول مطالبات گفت: با وصول مطالبات سرمایه های ارکد موسسه به چرخه تسهیلات اعاده و موجب سودآوری موسسه خواهد شد.

آقای مروجی با تاکید بر استفاده از تجربه و خط مشی متخصصان در جهت وصول مطالبات گفت: کمیته‌ها و کمیسیون های وصول مطالبات در حوزه ها و مناطق نقش فعال تری در این امر داشته باشند و پرونده‌های مطالباتی را کمتر به اداره حقوقی ارسال نمایند.

وی با اشاره براین نکته که در بخش پیگیری و وصول مطالبات بحث دعاوی و حقوقی می بایست آخرین مرحله باشد افزود: همکاران در تعامل با بدهکاران و پرونده های مطالباتی نهایت سعی خود را بر مذاکره و گفتگو بر اساس دستورالعمل ماتمركز سازند و بحث دعاوی را به مراحل نهایی موکول کنند. ایشان در خصوص راهکارهای وصول مطالبات اظهار داشت: فرهنگ وصول مطالبات در بین همکاران باید جاری باشد و پیگیری مستمر و مداوم اقساط از ابتدای شروع اقساط از طریق شعب انجام گیرد. قائم مقام موسسه در خاتمه ضمن تشکر از فعالیتهای همکاران حقوقی ابر از امیدواری کرد با همدلی و همراهی همکاران به شرایط مطلوب و ایده آل مد نظر موسسه دست یابیم.

مدیرعامل بانک مسکن اعلام کرد

### لزوم تسریع در روند صدور پروانه‌های ساختمانی

مدیرعامل بانک مسکن با تاکید بر لزوم تسریع در روند صدور پروانه‌های ساختمانی گفت: بانک مسکن تامین مالی و حمایت از نوسازی بافت فرسوده را با قوت ادامه می‌دهد. به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن هینبا، جلسه مشترک مدیرعامل بانک مسکن و سرپرست سازمان نوسازی شهرتپهران به منظور توسعه همکاری‌ها بر ای تسریع در نوسازی بافت‌های فرسوده شهری بر گزار شد.

این جلسه دکنتر محمد شایان مدیرعامل بانک مسکن گفت: این بانک علاوه بر پیگیری طرح بزرگ نهضت ملی مسکن در چارچوب دستورات اکید رییس جمهور، همچنان سایر وظایف خود از جمله تامین مالی نوسازی بافت فرسوده را با جدیت پیگیری می‌کند.

دکتر شایان، به لزوم تسریع در صدور پروانه‌های ساختمانی به منظور جبران عقب‌ماندگی‌های گذشته اشاره کرد و افزود: خوشبختانه دولت مردمی با اجرای هم‌زمان سیاست‌های مختلف در حوزه مسکن‌سازی به این مقوله توجه ویژه دارد. در زمینه نوسازی بافت‌های فرسوده شهری، بانک مسکن از هیچ تلاشی دریغ نخواهد کرد.

## هتل

### هتل فرودگاهی استانداردهای مدون هتلی شرکت آکور فرانسه را کسب کرد

هتل‌های فرودگاهی (رکسان و رمیس) تمام استانداردهای مدون هتلی روز شرکت آکور فرانسه را بدست آورد.

به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، این موفقیت پس از انجام مذاکرات و پیگیری های فراوان شرکت توسعه گردشگری آریازیکورتا با مدیر خاورمیانه شرکت آکور حاصل شده است. هتل فرودگاهی برای اولین بار با تشکیل کار گروهی متشکل از نیروهای مجرب ترجمه استانداردهای مدون هتلی SOPها و تبدیل آن به یک کتابچه را در راستای بومی‌سازی در دستور کار قرار داد که قطعا سرمایه‌ای معنوی و دارایی با ارزش برای هلدینگ هتلداری گروه معظم مالی گردشگری خواهد بود.

هدف از جمع‌آوری استانداردهای مدون هتلی SOPها، ارتقای نام تجاری رکسان در حد استانداردهای جهانی با هدف ارتقا خدمات و جلب رضایت میهمانان است. با توجه به اهمیت آموزش در هتل، بازآموزی همه کارکنان در واحدهای مختلف هتل با یک برنامه ریزی آموزشی مدون منسجم و اثربخش بر اساس استانداردهای مدون هتلی (SOP) های گردآوری شده شرکت با همکاری گروه هتلداری آکور فرانسه در سال ۱۴۰۰ آغاز شد.هدف از آموزش، ارتقای سطح دانش کارکنان هتل با ایجاد انگیزه بیشتر در مورد ارائه خدمات بهتر و در نتیجه ارتقای سطح کیفی خدمات به میهمانان است. به همین منظور برگزار می‌شود: از SOP ارتقا کارکنان هتل‌های فرودگاهی رکسان با هدف ارتقا سطح دانش کارکنان با ایجاد انگیزه بیشتر در مورد ارائه خدمات بهتر و در نتیجه ارتقای سطح کیفی خدمات به میهمانان تیرماه امسال برگزار شد.شرکت توسعه گردشگری آریازیکورتا وابسته به شرکت سرمایه گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران (سمگا) از زیرمجموعه‌های گروه مالی گردشگری است.

روزنامه براسری صبح ایران اقتصادی، سیاسی، اجتماعی صاحب امتیاز و مدیر مسئول:امیر موسی کاظمی چاپ: کارگر

<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>www.kharidaaronline.ir</b></span></div>	<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>صفحه ۸</b></span></div>
<p>یکشنبه ۹ مرداد ۱۴۰۱ شماره ۱۱۰۸</p>	

رئیس کل بانک مرکزی:

# آرامش در نظام پولی برقرار می‌شود



**خربدار** < رئیس کل بانک مرکزی گفت: مجموعه اقداماتی که در حال انجام است در راستای انضباط بخشی و ساماندهی ناترازی بانک‌هاست که امیدواریم تداوم داشته باشد و باعث آرامش در نظام پولی و در نهایت کنترل متغیرهای کلان اقتصادی شود.

به گزارش بانک مرکزی، «علی صالح آبادی» درباره نرخ سپرده قانونی بانک‌ها اظهار داشت: بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار در گذشته حداکثر بین ۱۰ تا ۱۳ درصد بود که در حال حاضر از ۱۳ تا درصد به ۱۵ درصد درباره بانک‌ها و موسسه‌های مالی که مقررات بانک مرکزی به ویژه در کنترل ترازنامه بانک‌ها را رعایت نمی‌کنند، افزایش یافته‌است.

وی ادامه داد: بانک مرکزی در راستای مدیریت تورم برای هر بانک در چارچوب سیاست‌های پولی خودش، کنترل مقداری ترازنامه را در دستور کار دارد و مشخص است که ترازنامه هر بانک، متناسب با اهداف کلان اقتصادی چه مقدار باید رشد کند.

صالح آبادی تصریح کرد: بانک‌هایی که این نسبت رشد را رعایت نکنند، مشمول اضافه

سپرده قانونی خواهند شد. بر همین اساس این مصوبه جدید شورای پول و اعتبار کمک می‌کند انضباط پولی خوبی در شبکه بانکی کشور ایجاد شود و آنچه را که بانک مرکزی به عنوان کنترل مقداری ترازنامه به بانک‌ها ابلاغ می‌کند، مد نظر قرار گیرد و رعایت کنند که اگر رعایت نکنند، این اضافه سپرده قانونی به صورت خودکار اعمال خواهد شد.

**انضباط بخشی و ساماندهی ناترازی بانک‌ها پیگیری می‌شود**
رئیس کل بانک مرکزی همچنین درباره کاهش بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی گفت: یکی از سازوکارهایی که بانک مرکزی دارد، تقویت بازار بین بانکی است؛ بازاری که کمک می‌کند بانک‌ها نیازهای نقدینگی خودشان را بتوانند در آن تامین کنند.وی تصریح کرد: در واقع بانک‌ها می‌توانند در این بازار با استفاده از اوراق دولتی که در اختیار می‌گیرند، این اوراق را مورد معامله قرار دهند و به نهادهای دیگر بفروشند و از طریق آن تامین مالی انجام دهند. صالح آبادی ادامه داد: همچنین ساماندهی

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۸
تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۲۲
سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

kharidaar.ir@gmail.com

<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>سرمایه</b></span></div>	<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>صفحه ۸</b></span></div>
<p>روزنامه اقتصادی صبح ایران</p>	

رئیس کل بانک مرکزی:

# آرامش در نظام پولی برقرار می‌شود



بانک‌ها و اصلاح نظام بانکی یکی از محورهای جدی است که در بانک مرکزی شروع شده و برای هر یک از بانک‌ها در چارچوب کنترل ترازنامه‌ای که اتفاق می‌افتد برنامه مشخصی وجود دارد تا برای رفع ناترازی و مدیریت ترازنامه خود چه اقداماتی باید انجام دهد که توسط حوزه نظارت بانک مرکزی پیگیری و دنبال می‌شود.

رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: مجموعه اقداماتی که در حال انجام است در راستای

انضباط بخشی و ساماندهی ناترازی بانک‌هاست که امیدواریم بتواند تداوم داشته باشد و باعث شود آرامش را در نظام پولی و نهایتاً کنترل متغیرهای کلان اقتصادی داشته باشیم.

**معامله روزانه دو میلیون روبل**
وی همچنین از برنامه بانک مرکزی برای مذاکرات با کشورهای مختلف در راستای برقراری تفاهم‌ات پولی خیر داد و گفت: نماد روبل -ریال اخیراً رونمایی شد و در یک هفته که از معاملات این ابزار می‌گذرد، به طور میانگین دو میلیون روبل در روز معامله داشتیم که در روزهای آتی افزایش می‌یابد.

معاون توسعه مدیریت و منابع بیمه مرکزی در آیین اختتامیه جشنواره ورزش صنعت بیمه:

### زبان ورزش ظرفیت‌های تازه‌ای برای صنعت بیمه ایجاد خواهد کرد

بهره‌وری سازمان یکی از مولفه‌های تقویت ساختارهای ورزشی است و صنعت بیمه در تحقق این امر و همچنین در راستای شادابی و سلامت کارکنان به توسعه ورزشی توجه ویژه‌ای دارد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل بیمه مرکزی، دکتر حمیدرضا مهدوی در آیین اختتامیه جشنواره صنعت بیمه با اعلام این مطلب افزود: زبان ورزش یک زبان عمومی به حساب می‌آید و می‌تواند خدمات بیمه را به آحاد جامعه معرفی کند.

وی اظهار داشت: شکل‌گیری رابطه منسجم میان صنعت بیمه با مقوله ورزش می‌تواند ظرفیت‌های تازه و محصولات گسترده و جدید بیمه‌ای را به جامعه عرضه کند.

معاون توسعه مدیریت و منابع بیمه مرکزی استقبال از رویدادهای ورزشی با حضور چهره‌های مطرح ورزشی کشور و همچنین همکاری با آنان در شرکت‌های بیمه را نشانه اهمیت نقش آفرینی صنعت بیمه در عرصه‌های ورزشی دانست و نسبت به گسترش همکاری‌ها در این عرصه تاکید کرد.

در ادامه این نشست، علیرضا محمدعلی مسئول اجرایی نخستین جشنواره ورزشی صنعت بیمه و دبیر شورای ورزش این صنعت با تشریح فرآیند اجرای جشنواره ورزشی، حضور چهره‌های ورزشی را در کنار اهالی صنعت بیمه، مغتنم توصیف کرد و گفت: تلاش یک هزار ورزشکار در قالب یکصد تیم ورزشی در ۶ رشته متشکل از بانوان و آقایان ستودنی است و باید از این ظرفیت عظیم بهره‌برداری کرد.

شایان ذکر است در این آیین، تنی چند از مدیران عامل شرکت‌های بیمه، مشاور رئیس کل بیمه مرکزی و مسئولان مرتبط با حوزه ورزش حضور داشتند که ضمن قدردانی از مدیران عامل شرکت‌های میزبان، سرپرستان کمیته‌های ورزشی و نمایندگان تربیت بدنی، جوایز و لوح قهرمانی به بیش از ۹۰ برگزیده این جشنواره ورزشی اهدا شد.

عضو کمیته فنی بیمه اتکایی ایران معین

### استارت آپ‌ها جای خود را در صنعت بیمه پیدا نکرده‌اند

چهاردهمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک و بیمه که از ۲ تا ۵ مرداد ماه در نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار شد، فرصتی ایجاد کرد تا در کنار ارائه آخرین دستاوردهای مشارکت‌کنندگان به مسائل صنعت مالی نیز پرداخته شود. کارگاه نوآوری در صنعت بیمه (الزامات و چالش‌ها) یکی از این پنل‌های تخصصی بود که طی آن نوآوری به‌عنوان یکی از مهم‌ترین دغدغه روز صنعت بیمه مورد بررسی قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی؛ در جریان این نشست، عضو کمیته فنی شرکت بیمه اتکایی ایران معین به طور خاص به استارت آپ‌ها اشاره داشته و در تعریف آن گفت: استارت آپ مدلی تکرار پذیر است، حول محور تکنولوژی شکل می‌گیرد و پتانسیل رشد بالایی دارد.

اسد اسندی افزود: تا قبل از تدوین آیین‌نامه کارگزاران برخط و ورود نهاد ناظر و اخیراً سنجش بیمه‌ای، استارت آپ‌ها آنچنان در راستای ضوابط صنعت بیمه حرکت نمی‌کردند.

عضو کارگروه بازار یابی و فروش سنسندیکای بیمه گران‌ایران با اشاره به اینکه ابتدا باید مشخص کرد بر اساس استانداردها و تعاریف در ایران چه کسب و کارهایی استارت آپ تلقی می‌شود و چه شرکت‌هایی نوآوری دارند، ادامه داد: با شرکت‌های پیشرو تمامی فعالیت‌های خود را دیجیتال کرده‌اند، فروش آنلاین بیشترین مدل اسارت آپ‌های فعلی صنعت هستند که تمرکز بر کانال‌های توزیع دارند، در دنیا به چه میزان مردم بیمه نامه‌ها را اینترنتی می‌خرند؟

وی در تشریح فناوری‌های روز دنیا نیز گفت: فناوری‌هایی مانند bpmس در مدیریت فرایندهای کسب و کار، داده‌کاوی یا data mining، اینترن‌ت اشیا و تلماتیک، حوزه‌های ریسک‌سنجی و underwriting، اعتبارسنجی، رتبه‌بندی، کشف تقلب‌ها و غیره، حوزه‌های هستند در کشورهای مختلف استارت آپ‌ها و شرکت‌های نوآورانه فعالیت جدی دارند.

اسدی پیشنهاد کرد که شرکت‌های بیمه با مشارکت نیروی انتظامی و نهادهای قانون‌گذار و نظارتی می‌توانند نصب فناوری تلماتیک بر روی تمامی خودروها را جاری کنند. با این کار نظارت پلیس در جاده‌ها با حداقل هزینه و کارایی بالا صورت پذیرفته، تخلفات و حوادث رانندگی کاهش یافته، از بسیاری از تقلب‌ها پیشگیری شده و هزینه‌های بیمه‌گری از قبیل کارشناسی و پرداخت خسارت نیز بشدت پایین می‌آید.

### آمادگی بیمه‌دانا برای پرداخت سریع خسارات به هموطنان سیل‌زده

بیمه دانا آمادگی خود را برای پرداخت خسارات احتمالی سیل به بیمه‌شدگان این شرکت اعلام کرد.



به بیمه‌شدگان عزیز در شهرهای سیل‌زده اعلام کرد.

پس از تغییرات آب و هوایی اخیر و وقوع سیل در برخی از استان‌های کشور، کارشناسان فنی بیمه دانا در شعب این شرکت در سراسر کشور آمادگی خود را جهت پرداخت سریع خسارت به بیمه‌شدگان عزیز در شهرهای سیل‌زده اعلام کرد.

پس از تغییرات آب و هوایی اخیر و وقوع سیل در برخی از استان‌های کشور، کارشناسان فنی بیمه دانا در شعب این شرکت در سراسر کشور آمادگی خود را جهت پرداخت سریع خسارت به بیمه‌شدگان عزیز در شهرهای سیل‌زده اعلام کرد.

پس از تغییرات آب و هوایی اخیر و وقوع سیل در برخی از استان‌های کشور، کارشناسان فنی بیمه دانا در شعب این شرکت در سراسر کشور آمادگی خود را جهت پرداخت سریع خسارت به بیمه‌شدگان عزیز در شهرهای سیل‌زده اعلام کرد.

پس از تغییرات آب و هوایی اخیر و وقوع سیل در برخی از استان‌های کشور، کارشناسان فنی بیمه دانا در شعب این شرکت در سراسر کشور آمادگی خود را جهت پرداخت سریع خسارت به بیمه‌شدگان عزیز در شهرهای سیل‌زده اعلام کرد.

پس از تغییرات آب و هوایی اخیر و وقوع سیل در برخی از استان‌های کشور، کارشناسان فنی بیمه دانا در شعب این شرکت در سراسر کشور آمادگی خود را جهت پرداخت سریع خسارت به بیمه‌شدگان عزیز در شهرهای سیل‌زده اعلام کرد.

پس از تغییرات آب و هوایی اخیر و وقوع سیل در برخی از استان‌های کشور، کارشناسان فنی بیمه دانا در شعب این شرکت در سراسر کشور آمادگی خود را جهت پرداخت سریع خسارت به بیمه‌شدگان عزیز در شهرهای سیل‌زده اعلام کرد.

پس از تغییرات آب و هوایی اخیر و وقوع سیل در برخی از استان‌های کشور، کارشناسان فنی بیمه دانا در شعب این شرکت در سراسر کشور آمادگی خود را جهت پرداخت سریع خسارت به بیمه‌شدگان عزیز در شهرهای سیل‌زده اعلام کرد.

## آگهی تجدید مناقصه عمومی

شهرداری اقبالیه در نظر دارد در راستای اجرای مصوبه شورای محترم اسلامی شهر اقبالیه به شماره ۶ش/۷۴۶/ش مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۲۵ نسبت به واگذاری امور حفظ و نگهداری فضای سبز شهراقبالیه از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار اقدام نماید.لذا شرکتها و افراد حقیقی و حقوقی واجد شرایط میتوانند از تاریخ انتشار آگهی جهت دریافت اسنادمناقصه به سامانه تدارکات دولت الکترونیک (سامانه ستاد) www.setadiran.ir مراجعه نمایند. مهلت تحویل اسناد فراخوان حداکثر ده روز پس از آخرین مهلت دریافت اسناد فراخوان می باشد

- هزینه آگهی (هر چند نوبت) بر عهده برنده فراخوان می باشد .
- شرکت کنندگان موظفند نسبت به ارائه گواهی فعالیت و ایمنی ازسازمان های ذیربط اقدام نمایند .
- شهرداری در رد یا قبول هر یک با کلیه پیشنهادهای مختار می باشد .
- واریز مبلغ ۰۰۷/۶۶۸/۱۶۶۷۰۰۷/۱۶۶۷۰۰۷/۰۱۰۰۳ بانک ملی شعبه اقبالیه یا ضمانت نامه بانکی
- برندگان اول و دوم و سوم فراخوان چنانچه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان ضبط خواهد گردید .
- سایر اطلاعات و جزئیات مر بوط به معامله در اسناد فراخوان درج گردیده است.

**زین العابدین نظامی باکدهی ، سرپرست شهرداری اقبالیه**

شهرداری اقبالیه